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Herzlich Willkommen
Welcome

The leaves are changing colours, the days grow shorter and the 
nights colder, even on the shores of the Limmat in the ever-
warm heart of Zurich. The time has come for our next watch 
auction. Antique table clocks who will look dignified in your cozy 
living room, chronographs to set records on the slopes with and 
exquisite pocket watches for underneath the christmas tree. Let 
Ineichen surprise you with a variety of magnificent timepieces this 
November.

Auch bei uns an der Limmat verfärben sich langsam die Blätter, werden die 
Tage kürzer und die Nächte kälter. Es ist also wieder an der Zeit für eine 
Uhren-Auktion. Grossuhren für in die gemütliche Stube, Chronographen 
für die rasante Pistenabfahrt und exquisite Taschenuhren für unter den 
Weihnachtsbaum. Lassen Sie sich von der Vielzahl an Uhren überraschen, 
die Ineichen Ihnen diesen November präsentiert.

Ihr Ineichen Team / Your Ineichen Team



2 Auktionsbedingungen

AUKTIONSBEDINGUNGEN

Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an 
den Meistbietenden gegen sofortige Barzahlung in 
Schweizer Währung. Aufgrund unserer strengen 
Abrechnungsbestimmungen gegenüber den Einlieferern 
müssen die Auktionsrechnungen bis spätestens 10 Tage 
nach Auktionstermin beglichen sein. Bei verspäteten 
Zahlungen wird ein Verzugszins von 12% p.A. berechnet. 

Sämtliche Objekte werden im Namen und für Rechnung 
Dritter versteigert. Jeder Käufer haftet persönlich für die 
von ihm mündlich oder schriftlich abgegebenen Gebote 
und kann nicht geltend machen, für Rechnung Dritter 
gekauft zu haben. Der Versteigerer kann von einem ihm 
unbekannten Bieter verlangen, dass er sich legitimiert. 

Auf den Zuschlagspreis ist prinzipiell ein Aufgeld von 24% 
zu entrichten. 

Auf Aufgeld ist die Schweizerische MwSt. von 7.7% vom 
Käufer zu entrichten. Käufer mit Wohnsitz im Ausland, die 
eine vom Schweizer Zoll ordnungsgemäss abgestempelte 
Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MwSt. 
erstattet, sofern der Betrag Fr. 30.- übersteigt. 

Wird die Zahlung nicht rechtzeitig geleistet, kann 
auf Erfüllung des Kaufvertrages und Ersatz des 
Verspätungsschadens beharrt werden. Statt dessen kann 
der Versteigerer die ersteigerten Objekte auch unlimitiert 
einer folgenden Auktion anschliessen oder freihändig 
bestens verkaufen. In diesen Fällen hat der Schuldner, 
neben dem Aufgeld gemäss Ziffer 3 dieser Bedingungen 
und der Differenz zwischen dem Zuschlagspreis und einem 
allfälligen Mindererlös, zusätzlich 20% vom Zuschlagspreis 
für die Umtriebe des Versteigerers zu bezahlen. Auf einen 
allfälligen Mehrerlös hat der Schuldner keinen Anspruch. 

Der Versteigerer behält sich das Recht vor, einzelne 
Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, 
ausserhalb der Reihenfolge anzubieten oder nicht zur 
Versteigerung zu bringen. 
Angebote, Aufruf und Zuschläge unter etwaigen Limiten 
sind zulässig. 
Die Objekte werden in dem Zustand versteigert, in dem sie 
sich im Moment des Zuschlages befinden. Mit erfolgtem 
Zuschlag gehen Nutzen und Gefahr der Objekte auf den 
Käufer über. Jeder Interessent hat an der Ausstellung, 
die der Auktion vorausgeht, Gelegenheit, sich über den 
Zustand der Gegenstände persönlich zu orientieren. 

Die Beschreibung der Objekte in diesem Katalog hat 
nur den Charakter einer Meinungsäusserung und stellt, 
wo nichts anderes vermerkt ist, keine Zusicherung von 
Eigenschaften dar. Der Versteigerer haftet weder für 
unrichtige Zuschreibungen oder unrichtige Angaben 
bezüglich Ursprung, Datum, Alter, Herkunft, Zustand 
oder Echtheit noch für andere offene oder versteckte 
Mängel. Mit Ausnahme der nachfolgenden Bestimmungen 
wird jede Gewährleistung des Versteigerers wegbedungen. 
Falls ein Käufer innert 60 Tagen nach Ersteigerung eines 
Objektes dem Versteigerer aufgrund einer anerkannten 
Expertise schriftlich den Nachweis erbringt, dass es sich 
entgegen der Katalogbeschreibung um eine Fälschung 
handelt, wird der Versteigerer den Kauf rückgängig machen 
und den Kaufpreis unter der Bedingung zurückerstatten, 
dass das Objekt innert 14 Tagen nach dieser Meldung im 
gleichen Zustand zurückgegeben wird, in dem es sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befunden hat. 

Das Stadtammannamt Zürich 1 wirkt bei der Auktion mit. 
Organisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, Protokollierung, 
Einzug des Erlöses, Herausgabe des Gutes und Abrechnung 
mit den Auftraggebern obliegen unter Vorbehalt der 
Entscheidung von Streitfällen dem Versteigerer. Für 
dessen Handlungen haften weder der Stadtammann, noch 
dessen Vertreter, noch Stadt oder Kanton Zürich. 

Nutzen und Gefahr gehen mit dem Zuschlag auf den 
Ersteigerer über. Vorbedingung für das Verfügungsrecht 
und die Übergabe ist jedoch die vollständige Bezahlung 
des Zuschlagspreises und des Aufgeldes. Die Objekte 
können während der Auktion und bis spätestens 30 Tage 
nach Auktionstermin nach vorhergehender telefonischer 
Anmeldung in den Geschäftsräumen des Auktionshauses 
abgeholt werden. Bei Gegenständen, die 10 Tage nach 
diesem Termin nicht abgeholt worden sind, ist der 
Versteigerer berechtigt, diese auf Kosten und Gefahr des 
Käufers einlagern zu lassen. Das Auktionshaus ist gerne 
bereit, Transporte der ersteigerten Gegenstände zu Lasten 
des Käufers zu organisieren. 

Als Erfüllungsort und ausschliesslichen Gerichtsstand 
anerkennt der Käufer den Sitz des Auktionshauses Zürich1. 

Mit jedem abgegebenem mündlichen oder schriftlichen 
Gebot anerkennt der Auktionsteilnehmer die obgenannten 
Auktionsbedingungen.
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CONDITIONS OF SALE

Sales are awarded to the highest bidder after 
being called three times and against immediate 
cash payment in Swiss currency. Due to our strict 
settlement conditions with our suppliers auction dues 
must be settled latest 10 days after the auction. After 
this period 12% interest per year will be charged.

All objects of the auction are sold on behalf of third 
parties. Buyers are personally responsible for what 
they have bid for and cannot claim to have bought 
on someone else’s behalf. The auctioneer is entitled to 
request an unknown bidder for proof of his identity.

A commission of 24% will be added to the knock-
down price.

The commission is a   subject to the Swiss VAT. 
Foreign purchasers exporting their lots will be 
credited with the VAT after their export declaration 
has been received duly stamped by the Swiss customs 
authorities, provided that the sum exceeds CHF 30.00.

In the event of payment not being received on time, 
the auctioneer can either insist on fulfilment of the 
contract and charge whatever expenses were caused by 
the delay, or is free to put the object up for sale without 
any limit at the next auction, or may otherwise sell it 
best possible. In these cases the defaulting buyer will 
be charged commission in accordance with paragraph 
3 above, plus any price difference between the amount 
originally bid plus commission and what is finally 
realized, if this is lower, in case a higher price is 
realized he has no claim on the additional profit.

The auctionhouse reserves the right to withdraw, 
combine, or divide any lot or lots, or offer them 
in a different sequence to that of the catalogue. 
Offer, calls and awards at prices lower than a possible 
limit are permissible.

The objects are sold in the condition they are at the 
moment of sale. With the award all benefits and risks 
in connection with the objects revert to the purchaser. 
The preview before the auction offers sufficient 
opportunity to the buyer to personally satisfy himself 

regarding the condition of the objects. The description 
of the objects in this catalogue is no more than an 
opinion and does not, unless it is otherwise stated, 
represent a warranty. The auctionhouse is not liable 
for any incorrect ascription, or wrong indications 
concerning source, date, age, origin, condition 
or authenticity of an object, or for any open or 
hidden defect thereof. Except for the next following 
provision all liability of the auctionhouse is herewith 
categorically denied.
Should a purchaser be able to bring proof in writing 
by a recognized expert within 60 days of the sale to the 
auctionhouse Ineichen that a purchase is a forgery of 
what was described in the catalogue, the auctionhouse 
will rescind the sale and restitute the sale price on 
condition that the object is returned within 14 days of 
receipt of the said proof and provided the objects is in 
the same condition as at the moment of sale.

The auction takes place under the supervision of the 
City Council of Zurich 1. Neither the City Councillor 
nor anyone of his staff, nor the City or Canton Zurich 
are in any way liable for the actions of the auctionhouse 
or the auctioneer.

Ownership and risk pass to the bidder with the award 
of the sale. Precondition to the right of disposition 
and taking of possession is the full payment of the 
amount bid and of the commission. After payment 
the items are to be collected during the auction sale or 
an appointment latest 30 days after the sale. Lots not 
collected within this time can, after further 10 days, be 
stored elsewhere at the expense and risk of the buyer. 
The auctionhouse offers its services for all transport 
arrangements on behalf and charged to the account of 
the buyer.

The seat of the auctionhouse at Zurich 1 is the 
acknowledged place of performance and jurisdiction.

Persons taking part in the sale by making an oral or 
written offer thereby automatically accept the above 
conditions.





CLOCKS

GROSSUHREN



6 Grossuhren | Table clocks

Lot. №2

EISENUHR
  

Geh.: Eisengehäuse; Ziffbl.: Ziffernring; Werk: Spindelhemmung, 
Hinterpendel, Schnurzug, innen verzahnte Schlossscheibe, 
Stundenschlag auf Glocke, H=35.5cm, ca. zweite Hälfte 17. Jh.

Case: Iron case; Dial: Numeral ring; Movement: Spindle 
escapement, rear pendulum, cord, count-wheel toothed inside, 
hour strike on bell, H=35.5cm, approx. second half of 17th C.

Lot. №1

KUGEL PULTUHR CIE-N.M. VOINSON 
HORLEGGER

Ziffbl.: Vollkalender mit Mondphase, kleine Sekunde; Werk: 
Ankerwerk, offenes Federhaus, H=11cm

Dial: Full calendar with moon phase, subsidiary seconds; 
Movement: Lever movement, open mainspring barrel, 
H=11cm

CHF 500.- /700.-

CHF 3500.- /5000.-
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CHF 200.- /300.-

CHF 600.- /800.-

Lot. №4

ENGLISCHE WANDUHR

Geh.: Gehäuserahmen aus Eisen; Ziffbl.: Versilberter 
Ziffernring mit römischen Stundenziffern, gegossene 
Brozenapliken, gebläute Stahlzeiger; Werk: Platine und 
Räder aus Messing, Englische Rückfallankerhemmung, 
Schlossscheibenschlagwerk, Signiert von Thomas Harris 
(1732-1797), Dedington; Pendel fehlt

Case: Iron case frame; Dial: Silver plated bezel with Roman 
numerals, cast broze embelishment, blued steel hands; 
Movement: Brass plate and wheels, English recoil escapement, 
count wheel striking mechanism, signed by Thomas Harris 
(1732-1797), Dedington; pendulum missing

Lot. №3

BILDERRAHMENUHR

Geh.: Schwarzer Holzrahmen, geprägtes Messingschild 
mit Damenportrait; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit römischen 
Ziffern, Messingzeiger; Werk: Gewichtsaufzug Holzplatine, 
Ende 19.Jh., vermutlich Deutschland

Case: Black wooden frame, embossed brass plate with 
portrait of a lady; Dial: Enamel dial with Roman numerals, 
brass hands; Movement: Weight winding, wooden plate, late 
19th C., probably Germany
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Lot. №5

REISEUHR

Geh.: Schwarz-blau emailiertes Gehäuse, Höhe 6 cm, 
feuervergoldete Girlanden mit Perlenring, Lunette: 5.5cm 
aus 24 eingesetzten geschliffenen Glasdiamanten, Glasrand 
mit konvexem Glas mit Linse, über Scharnier zu öffnen 
für Aufzug mit Schlüssel und Zeigerstellung; Ziffbl.: 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, Röschengirlande, 
vergoldete Zeiger; Werk: Messingwerk mit Zylinder-
Eschappement, 6 Rubinlager, Empire-Schatulle (innen 
ausgefüttert) 5x11.5cm,14.5x17cm, Uhrengehäuse 11.3x6cm,  
19. Jh., Gaisson à Paris

Case: Black-blue enamel case, height 6 cm, fire-gilded 
garlands with pearl ring, bezel: 5.5cm made of 24 inserted 
cut glass diamonds, glass rim with convex glass with lens, 
can be opened by hinge for key winding and hand position; 
Dial: Enamel dial with Arabic numerals, rose garland, 
gilt hands; Movement: Brass movement with cylinder 
escapement, 6 ruby bearings, Empire box (lined inside) 
5x11.5cm,14.5x17cm, clock case 11.3x6cm, 19th century, 
Gaisson à Paris

CHF 1000.- /1500.-

Lot. №7

NACHTUHR VEILLEUSE

Geh.: Vergoldetes Bronzegehäuse, möglicherweise Atelier 
Funk, vier geschwungene, klappbare, vergoldete Füße; 
Ziffbl.:  Ausgesägte römische Ziffern, hinterlegt mit rot 
bemaltem Eisenblech, Bourbonenlilie als Zeiger; Werk: 
Spindelhemmung, 8-Tagewerk; Schlagwerk möglicherweise 
umgebaut, Nr. 1193, Geh. Nr. , Ref. , Cal. , D=mm, zweite 
Hälfte 18. Jh. , signiert von J(akob) Blaser (1730-1789), Bern

Case: Gilt bronze case, possibly studio Funk, four curved, 
foldable, gilded feet; Dial: Sawed out Roman numerals, 
backed with red painted iron sheet, Buourbon lily as pointer; 
Movement: Spindle escapement, 8-day movement; striking 
mechanism possibly altered, Nr. 1193, second half of 18th C., 
signed by J(akob) Blaser (1730-1789), Bern

CHF 1600.- /3200.-

Grossuhren | Table clocks



Lot. №6

ROBERT & COURVOISIER OFFIZIERSUHR 
 

Geh.: Vergoldetes Bronzegehäuse mit dekorativen Applikaturen, 
verglaste Fronttüre; Ziffbl.: Emailzifferblatt (Haarrisse), gebläute 
Breguetzeiger, Weckerzeiger, versetzte Aufzugslöcher; Werk: 
Vergoldetes Zylinderwerk, Rechenschlagwerk; Selbstschlag, 1/4 
Repetition, 4/4 Stundenschlag mit Wiederholung der vergangenen 
Stunde auf 2 Glocken, mit zwei Hämmern, Umschaltvorrichtung 
«L’heure/Ordinaire/Grand Sonnerie», Wecker mit separatem 
Schnurzug auf GlockeL=22.5cm, ca. 1800

Case: Gilded bronze case with decorative applications, 
glazed front door; Dial: Enamel dial (hairline cracks), 
blued Breguet hands, alarm hands, offset winding holes; 
Movement: Gold plated cylinder movement, striking 
mechanism; Self striking, 1/4 repetition, 4/4 hour strike with 
retrieval of the past hour on 2 bells, with two hammers, 
switching device «L’heure/Ordinaire/Grand Sonnerie», 
alarm with separate cord on bell, L=22.5cm, approx. 1800

CHF 8000.- 
/10000.-

INEICHEN’S SELECTION
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CHF 800.- /1200.-

CHF 300.- /400.-

Lot. №8

KLEINES JUGENDSTIL TISCHÜHRCHEN

Geh.: Geprägtes Messinggehäuse mit Jugenstilreliefs ; Ziffbl.: 
Durchbrochenes Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern; 
Werk: Taschenuhrwerk mit 8 Tage-Gangreserve, Gehäuse: 
71x53x38mm, Zifferblatt: D=41mm

Case: Embossed brass case with art nouveau reliefs; Dial: 
Openwork enamel dial with Arabic numerals; Movement: Pocket 
watch movement with 8-day power reserve, Case: 71x53x38mm, 
Dial: D=41mm

Lot. №9

JAPANISCHE EINZEIGERUHR

Geh.: Messinggehäuse, Räder und Brücken aus Eisen; Ziffbl.: 
Schwarzes Zifferblatt mit den Zeichen der zwölf Erdzweigen; 
Werk: Doppelwaagbalken, Schlossscheibenschlagwerk, 
Weckerfunktion, Vermutlich 19. Jh. 

Case: Brass case, iron wheels and bridges; Dial: Black dial with 
twelve earthly branches; Movement: Double beam, count wheel 
striking mechanism, alarm clock function, Probably 19th C.

10 Grossuhren | Table clocks



Lot. №11

JAEGER LECOULTRE ATMOS

Geh.: Gelbvergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Rechteckiges, weisses 
Zifferblatt, Werk Nr. 632596, Cal. 540, ca. 1990 

Case: Yellow gold plated case; Dial: White, rectangular dial, Mov. 
no. 632596, Cal. 540, approx. 1990 

Lot. №10

JAEGER LECOULTRE ATMOS

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt, 
Werk Nr. 129343, ca. 1970

Case: Gold-plated case; Dial: Black dial, Mov. no. 129343, 
approx.. 1970

CHF 2000.- /3000.-

CHF 1200.- /1600.-
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CHF 1800.- /2400.-

CHF 1800.- /2400.-

Lot. №13

JAEGER LECOULTRE ATMOS MARINA

Geh.: Vergoldetes Gehäuse (teilweise oxidiert), schwarz 
hinterlegte Plexiglaswände mit maritinen Motiven; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt, ca. 1970 

Case: Gilt case (partly oxidized), black backed plexiglass walls 
with maritime motifs; Dial: White dial, approx. 1970 

Lot. №12

JAEGER LECOULTRE ATMOS

Geh.: Gelbvergoldetes Gehäuse, grüner Marmorsockel 
und grüne Gehäusesäulen; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
Breguetzeigern, Cal. 540

Case: Yellow gold plated case, green marble base and green 
case columns; Dial: White dial with Breguet hands, Cal. 540

12 Grossuhren | Table clocks



Lot. №15

OMEGA CHRONOMÈTRE DE MARINE, 
OBSERVATOIR DE NEUCHÂTEL

 
Geh.: Holzgehäuse 12.5x17cm, Widmung der Firma Omega 
für A. Türler; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit weissen Zeigern; 
Werk: Megaquarz 4,19MHz, Cal. 1525, 1983, mit Gangzertifikat 
Overvatoir de Neuchâtel

Case: Wooden case 12.5x17cm, dedication of the company Omega 
for A. Türler; Dial: Black dial with white hands; Movement: 
Megaquarz 4,19MHz, Cal. 1525, 1983, watch rate certificate by 
Overvatoir de Neuchâtel

Lot. №14

SEIKO MARINE CHRONOMETER QUARZ

Geh.: Holzgehäuse; Ziffbl.: hell vergoldetes Zifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern; Werk: Hochpräzises 
Chronometerwerk mit Sekundensprung, Chronometer 
Nr. 10623, Ref. QM-20, 21.5x19.5cm, ca. 1980, Marine 
Chronometer der Royal Netherlands Navy, mit 
Gangzertifikaten von Seiko und Observator B.V. Nautical 
Opticians, Chronometermakers to the Royal Netherlands 
Navy

Case: Wood case; Dial: Light gold-plated dial with black 
Arabic numerals; Movement: High precision chronometer 
movement with jumping seconds, Chronometer no. 10623, 
Ref. no. QM-20, 21.5x19.5cm, approx. 1980, marine 
chronometer of the Royal Netherlands Navy, watch rate 
certificate by Seiko and Observator B.V. Nautische Optiker, 
chronometer maker of the Royal Netherlands Navy

CHF 500.- /700.-

CHF 2500.- /3500.-

13Grossuhren | Table clocks



CHF 400.- /600.-

CHF 200.- /300.-

CHF 600.- /800.-

Lot. №17

CARTIER REISEWECKER

Geh.: Rot/Goldenes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit römischen 
Ziffern; Werk: Handaufzug, 78.5x75mm

Case: Red/gold case; Dial: White dial with Roman numerals; Movement: 
Manual winding, 78.5x75mm

Lot. №16

CARTIER WECKER

Geh.: Blau-Goldenes Gehäuse; Ziffbl.: Ovales, weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern; Werk: Quarzwerk, 91x73mm

Case: Blue/gold case; Dial: White, oval dial with Roman numerals; 
Movement: Quartz movement, 91x73mm

Lot. №18

CARTIER REISEWECKER SANTOS

Geh.: Stahl/Gold Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern; Werk: Quarzwerk, 88x72.5mm

Case: Steel/gold case; Dial: White dial with Roman numerals; 
Movement: Quartz movement, 88x72.5mm

14 Grossuhren | Table clocks



Lot. №15

LOOPING REISEWECKER
 
Geh.: Rotes/Goldenes Gehäuse, rote Lederhülle; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern, Box: 71x72mm, Wecker: 
D=55mm

Case: Red/golden watch case, red leather box; Dial: White dial with Roman numerals, Case: 71x72mm, Alarm clock: D=55mm

Lot. №19

JAEGER LECOULTRE REISEWECKER

Geh.: Grünes Gehäuse; Ziffbl.: Rotgoldenes Zifferblatt mit 
arabische Ziffern, Leuchtmasse auf Ziffern und Zeigern; 
Werk: 8-Tagewerk, 63.5x104.5mm, ca. 1960

Case: Green case; Dial: Red-golden dial with Arabic 
numerals, luminous material on numerals and hands; 
Movement: 8-day movement, 63.5x104.5mm, approx. 1960

CHF 500.- /700.-

CHF 200.- /300.-

15Grossuhren | Table clocks
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CHF 400.- /600.-

CHF 400.- /500.-

CHF 800.- /1200.-

Lot. №22

SILBERTASCHENUHR MIT 1/4H 
REPETITION

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.:Weisses Zifferblatt mit römischen 
Zahlen, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Louis XV Zeiger, D=48mm, 
ca. 1950 

Case: Silver case; Dial: White dial with Roman numerals, subsidiary 
seconds at six o’clock, Louis XV hands, D=48mm, approx. 1950 

Lot. №21

SILBERTASCHENUHR DENT, LONDON

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt (kleine 
Kratzer) mit römischen Ziffern, gebläute Zeiger, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, Silbercuvette ; Werk: Vergoldetes 
3/4 Ankerwerk, Breguetspirale, Kompensationsunruh, 
3 geschraubte Chatons, gebläute Schrauben, Nr. 58317, 
D=48mm, ca. 1910

Case: Silver case; Dial: White enamel dial (small scratches) 
with Roman numerals, blued hands, subsidiary seconds at 
six o’clock, silver cuvette; Movement: Gold plated 3/4 lever 
movement, Breguet hairspring, compensation balance, 3 
screwed chatons, blued screws, Nr. 58317, D=48mm, approx. 
1910 

Lot. №23

ENGLISCHE SILBERTASCHENUHR 
CHRONOGRAPH

Geh.: Silbergehäuse Lépine, Hallmarks Chester; Ziffbl.: Email 
mit Römischen Ziffern, Birnenförmige Zeiger, Chronograph-
Zentrumsekunde; Werk: Messingwerk, 3/4 Platine, drei 
geschraubte Chatons, Grafierter Unruhkloben, Englische 
Spitzzahnankerhemmung, Werk Nr. 53618 , D=60mm, ca. 1885

Case: Lépine silver case, hallmarked Chester; Dial: Enamel dial 
with Roman numerals, pear-shaped hands, chronograph center 
seconds; Movement: Brass movement, 3/4 plate, three screwed 
chatons, engraved balance cock, English escapement, Mov. no.: 
53618, D=60mm, approx. 1885
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CHF 300.-  
/400.-

CHF 1200.- 
/1600.-

Lot. №24

ENGLISCHE, EROTISCHE SPINDELTASCHENUHR

Geh.: Silber, Hallmarks; Ziffbl.: Emailzifferblatt, römische Ziffern und erotischer Malerei; 
Werk: Spindelwerk mit Kette und Schnecke, signiert «B. Musson», D=50.5mm, ca. 1850

Case: Hallmarked silver case; Dial: Enamel dial with Roman numerals and erotic scenery; 
Movement: Verge movement with chain and fusee, signed «B. Musson», D=50.5mm, approx. 1850

Lot. №25

VACHERON CONSTANTIN TASCHENUHR EINDRÜCKER 
CHRONOGRAPH  

Geh.: Silber 900/1000, Lépine, Staubdeckel signiert «Vacheron Constantin»; Ziffbl.: Email 
mit arabischen Leuchtziffern, Chronograph mit Zentrumsekunde, Leuchtzeiger; Werk: 
Messing Sablé, Eindrücker-Chronograph mit Schaltrad, Feinréglage,  Geh. Nr. 111112 ,  
D=52mm, ca. 1920

Case: Silver 900/1000 Lépine case, dust cover signed «Vacheron Constatin; ; Dial: Enamel dial with 
Arabic, luminescent numerals, chronograph with center second, luminescent hands; Movement: 
Brass sablé, monopush chronograph with ratched wheel, fine adjustment, Case no. 111112, 
D=52mm, approx. 1920
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CHF 500.- /700.-

CHF 500.- /700.-

CHF 500.- /700.-

Lot. №27

ZENITH SCHÜTZENTASCHENUHR,  
AARAU 1924

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit arabischen 
Ziffern; Werk: Zenith Werk, Werk Nr. 2513178, Geh. Nr. 
3237084780, D=52mm, 1924

Case: Silver case; Dial: White dial with Arabic numerals; Movement: 
Zenith Movement, Mov. no.: 2513178, Case no. 3237084780, 
D=52mm, 1924

Lot. №26

ZENITH SCHÜTZENUHR, AARAU 1924

Geh.: Silbergehäuse 900/1000, reliefiert, sehr gut erhalten; 
Ziffbl.: Email Zifferblatt mit arabische Ziffern, gebläute 
Birnenzeger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Signiertes 
Werk, Ankerhemmung, Kompensationsunruh, Feinréglage, 
Werk Nr. 2535991, Geh. Nr. 3238633, Ref. 6483, D=53mm, 
1924 

Case: Silver 900/1000 case with relief, very well preserved; 
Dial: Enamel dial with Roman numerals, blued pear-shaped 
hands; subsidiary seconds at six o’clock, Movement: Signed 
movement, lever escapement, compensation balance, fine 
adjustment, Mov. no.: 2535991, Case no. 3238633, Ref. no. 
6483, Cal. , D=53mm, 1924 

Lot. №28

ZENITH SCHÜTZENTASCHENUHR, 
BELLINZONA 1929

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit arabischen 
Ziffern; Werk: Zenith Werk, Werk Nr. 2848757, Geh. Nr. 
3384407, D=52mm, 1929

Case: Silver case; Dial: White dial with Arabic numerals; 
Movement: Zenith movement, Mov. no.: 2848757, Case no. 
3384407, D=52mm, 1929
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CHF 1200.- 
/1600.-

CHF 250.-  
/300.-

Lot. №29

IWC SCHÜTZENUHR LUZERN 1979

Geh.: Savonette, Silber 925/1000, reliefiert; Ziffbl.: Weiss, römische Ziffern, signiert IWC 
«50. Eidg. Schützenfest Luzern 1979»; Werk: Ankerwerk mit Genfer Streifen, Goldchatons, 
Schwanenhalsfeinreglage, Werk Nr. 2138412 , Cal. 982, D=50mm,1979 

Case: Silver 925/1000 Hunter case with relief; Dial: White enamel dial with Roman numerals, 
signed «IWC 50. Eidg. Schützenfest Luzern 1979»; Movement: Lever watch movement with côte de 
Géneve, gold chatons, goosneck fine adjustment, Mov. no.: 2138412, Cal. 982, D=50mm, 1979

Lot. №30

IWC SCHÜTZENUHR ZÜRICH 1907
  

Geh.: Silber 900/1000, reliefiert, abgegriffen, Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt , arabische 
Ziffern, Haarrisse, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Werk: Ankerwerk signiert «IWC», 
geschraubte Chatons, Schwanenhalsfeinréglage, Werk Nr. 383205, Geh. Nr. 410107, 
D=52.5mm, 1907 

Case: Silver 900/1000 case with worn out relief; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, hairline crack, subsidiary second at six o’clock; Movement: Pallett signed «IWC», 
screwed chatons, goosneck fine adjustment, Mov. no.: 383205, Case no. 410107, D=52.5mm, 
approx. 1907
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CHF 600.- /800.-

CHF 800.- /1100.-

CHF 300.- /400.-

Lot. №32

DOXA TASCHENUHR TULASILBER

Geh.: Silber 800/1000, Tula-Verzierung; Ziffbl.: Gelb mit 
aufgesetzten, vergoldeten arabischen Ziffern, signiert 
«Doxa», kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Vernickelt, 
signiert «Doxa», Genfer Streifen, Geh. Nr. 2250975,  
D=49mm, ca. 1930, 

Case: Silver 800/1000 case with Tula embellishment; Dial: 
Yellow with gilt Arabic numerals, signed «Doxa», subsidiary 
second at six o’clock; Movement: Nickel-plated, signed 
«Doxa», côte de Géneve, Case no. 2250975, D=49mm, 
approx. 1930

Lot. №31

IWC TASCHENUHR TULASILBER

Geh.: Silber 900/1000, sehr gut erhaltene Tula-Verzierung, 
Lépine; Ziffbl.: Arabische Ziffern, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr, Chemin de Fer mit Goldrand, gebläute 
Zeiger «modern», dazugehörige Kette, signiert «IWC», 
Werk: Ankerwerk mit Genfer Streifen, Goldchatons, 
Schwanenhalsfeinréglage, Werk Nr. 960436, Geh. Nr. 899939, 
Cal. 97 , D=51.5mm, ca. 1935-40, 

Case: Silver 900/1000 Lépine case, well preserved Tula 
embellishment; Dial: Arabic numerals, subsidiary second 
at six o’clock, chemin de fer with gold rim, blued hands 
«modern», corresponding chain, signed «IWC»; Movement: 
Lever watch movement with côte de Géneve, gold chatons, 
gooseneck fine adjustment, Mov. no.: 960436, Case no. 
899939, Cal. 97, D=51.5mm, approx. 1935-40

Lot. №33

ULYSSE NARDIN GOLDTASCHENUHR 

Geh.: Gelbgoldgehäuse 585/1000 Lépine, rückseitig kleines Monogramm 
«ES», Händlersignatur «Türler Zürich» auf Staubdeckel; Ziffbl.: Gelb 
mit schwarzen arabischen Ziffern, Chemin de Fer Minuterie, signiert 
«Chronometre Ulysse Nardin Le Locle Genéve», Händlersignatur 
«Türler Zürich»; Werk: Sehr feines, flaches Uhrwerk mit Genfer Streifen, 
rhodiniert, geschraubtes, goldenes Minutenrad Chaton, goldenes 
Ankerraddeckplättchen, angulierter Anker, Schwanenhalsfeinréglage, 
Werk Nr. 19257, Geh. Nr. 347998,  D=49mm, ca. 1920-30

Case: Yellow Gold 585/1000 Lépine case, small monogram «ES» on back, 
dealer signature «Türler Zürich»  on dust cover; Dial: Yellow dial with 
Arabic numerals, chemin de fer, signed «Chronomotre Ulysse Nardin 
Le Locle Géneve», dealer signature «Türler Zürich»; Movement: Very 
delicate, flat watch movement with côte de Géneve, rhodanized, screwed, 
golden minute chaton, golden escape wheel cover plate, beveled pallet, 
goosneck fine adjustment, Mov. no.: 19257, Case no. 347998, D=49mm, 
approx. 1920-30
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CHF 
500.- /700.-

CHF 600.-  
/800.-

Lot. №34

ULYSSE NARDIN LÉPINE 
SILBERTASCHENUHR

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern,  Ref. 37266-15400, D=48mm

Case: Silver case; Dial: White dial with Arabic 
numerals, Ref. 37266-15400, D=48mm

Lot. №35

ULYSSE NARDIN TASCHENUHR 
SAVONETTE

  

Geh.: Silber 900/1000, Savonette , Ziffbl.: 
Silbernes Zifferblatt, signiert «Ulysse Nardin» 
mit Freimaurerzeichen, Kathedralen-Zeiger und 
arabische Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Ankerwerk aus Messing, signiert «Ulysse 
Nardin», mit Oxidationsspuren, Werk  
Nr. 115107, Geh. Nr. 363836,  D=52mm, ca. 1920 

Case: Silver 900/1000 Hunter case; Dial: 
Silver dial signed «Ulysse Nardin» with 
Freemason emblem, cathedral hands and 
Arabic numerals, subsidiary second at six 
o’clock ; Movement: Brass pallet, signed 
«Ulysse Nardin»,  traces of oxidation, Mov. 
no.: 115107, Case no. 363836, D=52mm, 
approx.1920



Lot. №36

CYLINDER GOLDTASCHENUHR

Geh.: Guillochiertes Gehäuse, Viertelrepetition, reliefierte 
Randung; Ziffbl.: Guillochiertes und floral graviertes 
Silberzifferblatt, vergoldete Breguetzieger; Werk: 
Schlüsselaufzug, stossgesichert, zwei Hämmer auf zwei 
Tonfedern, D=50mm, ca. 1840 

Case: Guilloché case, 1/4 repeater, relief rim; Dial: Guilloché 
and floral engraved silver dial, gilt Breguet hands; Movement: 
Key winding, shock resistant, two hammers on two zoning 
springs, D=50mm, approx. 1840

Lot. №37

GOLDTASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Gelbgoldgehäuse mit graviertem Monogramm; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, goldene Louis 
XV Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Goldcuvette; Werk: Vernickeltes Brücken-Ankerwerk, spezielles System für 
Kronenaufzug und Zeigerstellung, Breguetspirale, Kompensationsunruh, Bandschliff, gebläute Schrauben, D=48mm, ca. 
1870

Case: Yellow gold case with engraved monogram; Dial: Enamel dial with Arabic numerals, gold Louis XV hands, subsidiary seconds 
at six o’clock, gold cuvette; Movement: Nickel-plated bridge lever movement, special system for crown winding and hand position, 
Breguet hairspring, compensation balance, ribbing, blued screws, D=48mm, approx. 1870

24 Pocket watches | Taschenuhren

CHF 900.- /1400.-

CHF 500.- /1000.-
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CHF 600.- 
/800.-

CHF 1500.-  
/2000.-

Lot. №38

LONGINES TASCHENUHR SAVONETTE

Geh.: Savonette Gehäuse Gold 585/1000, reliefiert, Ziffbl.: Signiert «Longines», Email, weiss 
mit arabischen Ziffern, Chemin de Fer Minuterie, Louis XV Zeiger, kleine Sekunde bei sechs 
Uhr; Werk: Messingwerk, Kompensationsunruh, gebläute Breguetspirale, Feinréglage, Werk 
Nr. 2692650, Geh. Nr. 2692650, Cal. 1974N, D=50mm, ca. 1900 

Case: Gold 585/1000 Hunter case with relief; Dial: White Enamel dial with Arabic numerals, signed 
«Longines», chemin de fer, Louis XV hands, subsidiary second at six o’clock; Movement: Brass 
movement, compensation balance, blued Breguet spring, fine adjustment, Mov. no.: 2692650, Case 
no. 2692650, Cal. 1974N, D=50mm, approx.1900

Lot. №39

OMEGA GOLDTASCHENUHR SAVONETTE 
 
Geh.: Gold 750/1000 Savonette Gehäuse, Monogramm «EH», Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, signiert «OMEGA Chronometer», Händlersignatur 
«A. Türler», Louis XV Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Messingwerk mit 
geschraubten Chatons, Feinréglage mit Kurvenscheibe, Kompensationsunruh mit blauer 
Breguetspirale, Werk Nr. 2596212, Geh. Nr. 3641065,  D=52mm, ca. 1905 

Case: Gold 750/1000 Hunter case, monogram «EH»; Dial: White enamel cial with Arabic 
numerals, signed «Omega Chronometer», dealer signature «A. Türler», Louis XV hands, 
subsidiary second at six o’clock; Movement: Brass movement with screwed chatons, fine 
adjustment with cam, compensation balance with blued Breguet spring, Mov. no.: 2596212, 
Case no. 3641065, D=52mm, approx. 1905



Lot. №40

GOLDTASCHENUHR SAVONETTE MIT KETTE

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Gravur auf Boden; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei sechs Uhr, Louis XV Zeiger, Geh. Nr. 51757, D=52mm, ca. 1900, Genf 

Case: Rose gold 750/1000 case, engraved on the back; Dial: White dial with Arabic numerals, subsidiary second at six o’clock, Louis 
XV hands, Mov. no.: 51757, approx. 1900, Geneva

Lot. №41

A. LANGE SÖHNE LÉPINE TASCHENUHR

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit Louis XV Zeigern, Qualität 1B; Werk: Ankergang, 
Schwanenhalsregulierung, nicht geschlitzt,  D=50.5mm, ca. 1895, 

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: White enamel dial with Louis XV hands, quality 1B; Movement: Lever escapement, gooseneck 
adjustment, not slotted, D=50.5mm, approx. 1895
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CHF 600.- /800.-

CHF 2000.- /2500.-



27Pocket watches | Taschenuhren

CHF 3000.- 
/4000.-

CHF 2500.-  
/3000.-

Lot. №42

A. LANGE UND SÖHNE SAVONETTE TASCHENUHR

Geh.: Rotgoldgehäuse 750/1000, Savonette, signiert «A. Lange und Söhne, Glashütte»; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Louis XV Zeiger; Werk: Messingwerk, 3/4 Platine, Qualität 1B, körnig vergoldet, goldener 
Glashütter Ankergang, grafierter Unruhkloben mit Schwanenhalsfeinregulierung, 
Glashütter Gesperr, Werk Nr. 34224, Geh. Nr. 34224, D=52mm, ca. 1895 

Case: Red Gold 750/1000 Hunter case, signed «A. Lange und Söhne, Glasshütte»; Dial: White 
enamel dial with Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock, Louis XV hands; Movement: 
Brass movement, 3/4 platine, quality 1B, grained gilded, golden Glashütte escapement, engraved 
balance cock with gooseneck fine adjustment, Glashüttergesperr, Mov. no.: 34224, Case no. 34224, 
D=52mm, approx.1895

Lot. №43

A. LANGE & SÖHNE SAVONETTE TASCHENUHR
 
Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt, Louis XV Zeiger, 
Qualität 1B; Werk: Ankergang, Schwanenhalsfeinregulierung geschlitzt, Werk Nr. 
44589, D=54mm, ca. 1900, 

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: White enamel dial, Louis XV hands, quality 1B; 
Movement: Lever escapement, slotted gooseneck fine adjustment, Mov. no. 44589, D=54mm, 
approx. 1900



INEICHEN’S SELECTION

Lot. №44

AUDEMARS PIGUET TASCHENUHR 
MIT EWIGEM KALENDER

Geh.: Lépine Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, Datumsanzeige bei drei Uhr, Mondphase 
bei sechs Uhr, Wochentaganzeige bei neun Uhr, 
Monatsanzeige bei zwölf Uhr, Werk Nr. 33571, 
D=45.5mm, ca. 1926 

Case: Yellow gold Lépine case; Dial: White dial, date display 
at three o’clock, moon phase at six o’clock, weekday display at 
nine o’clock, month display at twelve o’clock, Mov. no. 33571, 
approx. 1926

CHF 9000.-/14000.-
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CHF 1000.- /1300.-

CHF 1200.- /1500.-

CHF 1200.- /1600.-

Lot. №46

IWC GOLDTASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Roségold 585/1000, Lépine mit Kette, Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt, römische Ziffern, Chemin de Fer Minuterie, signiert 
«IWC», kleine Sekunde bei sechs Uhr, gebläute Breguetzeiger, Werk: 
Messing sablé, geschraubte Chatons, Schwanenhalsfeinréglage, 
Kompensationsunruh, Werk Nr. 563254, Geh. Nr. 634718, Cal. 52, 
D=50mm, ca. 1915

Case: Rosegold 585/1000 Lépine case with chain; Dial: White enamel dial 
with Roman numerals, chemin de fer, signed «IWC», subsidiary second at 
six o’clock, blued Breguet hands; Movement: Brass sablé, screwed chatons, 
gooseneck fine adjustment, compensation balance, Mov. no.: 563254, Case no.  
634718, Cal. 52, D=50mm, approx. 1915

Lot. №45

IWC TASCHENUHR SAVONETTE 

Geh.: Savonette Gehäuse Roségold, vorder - und rückseitig 
guillochiert, abgegriffen, Roségoldkette; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt, signiert «IWC», mit römischen Ziffern, 
Chemin de Fer Minuterie, gebläute Birnenzeiger, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Messing sablé, geschraubte 
Chatons, Schwanenhalsfeinréglage, Kompensationsunruh, Werk 
Nr. 510962, Geh. Nr. 555154, Cal. 53 , D=52mm, ca. 1910 

Case: Rosegold Hunter case, engine turning on front and back, 
worn down, rosegold chain; Dial: White enamel dial, signed 
«IWC», Roman numerals, chemin de fer, blued pear-shaped 
hands, subsidiary second at six o’clock; Movement: Brass sablé, 
screwed chatons, gooseneck fine adjustment, compensation 
balance, Mov. no.: 510962, Case no. 555154, Cal. 53, D=52mm, 
approx. 1910

Lot. №47

IWC GOLDTASCHENUHR LÉPINE 

Geh.: Roségold 750/1000, Lépine, Deckel mit Monogramm «RH» und 
ausserordentlich gut erhaltener Guillochierung, Staubdeckel mit fein 
gravierter Widmung, Ziffbl.: weisses Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, signiert «IWC», gebläute Breguetzeiger, kleine Sekunde bei sechs 
Uhr; Werk: Messing sablé, geschraubte Chatons, Schwanenhalsfeinréglage, 
Kompensationsunruh, «Qual. extra», Werk Nr. 336311, Geh. Nr. 397762, 
Cal. 52, D=51mm, 1907 

Case: Rosecold 750/1000 Lépine dial, monogram «RH» on front cover and 
extraordinarialy well preserved engine turning, dust cover with delicately 
engraved dedication; Dial: White Enamel dial with Arabic numerals, signed 
«IWC», blued Breguet hands, subsidiary second at six o’clock; Movement: Brass 
sablé, screwed chatons, gooseneck fine adjustment, compensation balance, 
«Qual. extra», Mov. no.: 336311, Case no.  397762, Cal. 52, D=51mm, 1907



Lot. №48

ZENITH LÉPINE TASCHENUHR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
kleiner Sekund bei sechs Uhr, D=43mm, ca. 1980

Case: Steel case; Dial: Silver dial with subsidiary seconds at 
six o’clock, D=43mm, approx. 1980

Lot. №49

IWC STAHLTASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Schlichtes und elegantes Stahlgehäuse Lépine mit 
Sichtboden, Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «IWC», mit 
römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Breguetzeiger; 
Werk:  vergoldet, signiert «IWC», Monometallschraubenunruh, 
Feinréglage, Werk Nr. 2308357, Geh. Nr. 2283276, Cal. 9720 , 
D=45mm, ca. 1970 

Case: Simple and elagant Lépine steel case with transparent 
back; Dial: White dial, signed «IWC» with Roman numerals, 
subsidiary second at six o’clock, Breguet hands; Movement: 
Gilt, signed «IWC», monometal balance with screws, fine 
adjustment, Mov. no.: 2308357, Case no. 2283276, Cal. ,9720 
D=45mm, approx. 1970
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CHF 
400.- /500.-

CHF 500.- /800.-
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CHF 4500.- /6500.-

CHF 1000.- /1300.-

CHF 3500.- /4600.-

Lot. №51

IWC GOLDTASCHENUHR BETA 21

Geh.: Gold 750/1000, satiniert, Lépine, Ziffbl.: Goldenes Zifferblatt mit 
aufgesetzten Indizes, signiert «IWC Schaffhausen Quarz Elektronik», 
Datumsanzeige bei drei Uhr, Werk Nr. 2209727, Geh. Nr. 2013480, Ref. 
3001, Cal. 2002/Beta 21, D=50mm, ca.1970

Case: Gold 750/1000 Lépine case, satined; Dial: Golden dial with placed 
indexes, signed «IWC Schaffhausen Quarz Elektonik», date indicator at three 
o’clock; Mov. no.: 2209727, Case no. 2013480, Ref. no. 3001, Cal. Cal. 2002/
Beta21, D=50mm, approx. 1970

Lot. №50

IWC TASCHENUHR INGENIEUR SL 

Geh.: Stahlgehäuse, wasserdicht und antimagnetisch; Ziffbl.: 
Schwarzes Zifferblatt mit «Millimeterpapier»-Optik, mit 
aufgesetzten, goldenen Strichindizes, signiert «IWC Ingenieur»; 
Werk: In einem faradayschen Weicheisenkäfig, Genfer Streifen, 
Monometalunruh, stossgesichert, Werk Nr. 9520, Geh. Nr. 
2333299, Ref. 5215  D=50mm, ca. 1990 
 

Case: Steel case, water proof and non-magnetic; Dial: Black 
dial «scale paper» optic with placed, golden bar indexes, signed 
«IWC Ingenieur»; Movement: In a faraday softmetal cage, côte 
de Géneve, monometalic balance, shock proof, Mov. no.: 9520, 
Case no. 2333299, Ref. no. 5215, D=50mm, approx. 1990

Lot. №52

IWC GOLDTASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Schlichtes Lépine Goldgehäuse 750/1000, Widmung auf Staubdeckel, 
Ziffbl.: Weisses Zifferblatt , signiert «IWC», aufgesetzte, goldene,  arabische 
Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Feuille-Zeiger; Werk: Vernickelt, 
Genfer Streifen, Goldchatons, Feinregulierung, Werk Nr. 1567250, Geh. Nr. 
1252551, Cal.97 , D=45mm, 1963  

Case: Simple Lépine gold 750/1000 case, dedication on dust cover; Dial: White 
dial, signed «IWC», placed, golden Arabic numerals, subsidiary seconds at six 
o’clock, feuille hands; Movement: Nickel plated, côte de Géneve, gold chatons, 
fine adjustment, Mov. no.: 1567250, Case no. 1252551, Cal. 97, D=45mm, 1963



Lot. №53

IWC SKELETTIERTE TASCHENUHR 

Geh.: Goldgehäuse; Ziffbl.: Feuille Zeiger, Werk: sehr fein 
skelettierte und gravierte Uhr, Werk Nr. 2332536, Geh. Nr. 
2294191, Cal. 9527, D=48mm, 1984 

Case: Gold case; Dial: Feuille hands; Movement: Very 
delicately skeletonized and engraved watch, Mov. no.: 
2332536, Case no. 2294191, Cal. 9527, D=48mm, approx. 
1984

Lot. №54

SKELETTIERTE TASCHENUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Durchsichtiges 
Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Ziffern, Werk Nr. 12.36, 
D=43mm, ca. 1990 

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Transparent dial 
with black Arabic numerals, Mov. no.: 12.36, D=43mm, 
approx.1990
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CHF 2500.- /3500.-

CHF 400.- /600.-
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CHF 2000.- 
/3000.-

Lot. №55

DÉESSE TASCHENUHR FÜNF MINUTENREPETITION 
MIT FIGURENAUTOMAT

Geh.: Gelbgold, vergoldet, reliefiert, Lépine; Ziffbl.: Signiert «Déssee La Chaux 
de Fonds»; arabische Ziffern, Breguetzeiger, mit Figurenautomat; Werk: 
Handauzugwerk, vergoldet, Cal. Ebauche ETA 2801-1. , D=50mm, ca. 1985

Case: Yellow gold-gilded Lépine watch with relief; Dial: Signed «Déssee La Chaux de 
Fonds», Arabic numerals, Breguet hands, figure automat; Movement: Hand winding 
movement, gilt, Cal. Ebouche ETA 2801-1, D=50mm, approx. 1985

Lot. №56

DÉESSE TASCHENUHR FÜNF 
MINUTENREPETITION MIT FIGURENAUTOMAT

 
Geh.: Gelbgold 750/1000, Lépine, rückseitig reliefiert; Ziffbl.: signiert 
«Déesse La Chaux de Fonds»; arabische Ziffern, Breguetzeiger, mit 
Figurenautomat; Werk: Ebauche IWC C.952, Genferschliff, Goldchatons, 
Schraubenunruh, Breguetspirale, Werk Nr. 2302569; D=49mm; ca. 1985

Case: Yellowgold 750/1000 Lépine case, relief on the back cover; Dial: signed 
«Déesse La Chaux de Fonds», Arabic numerals, Breguet hands, figure 
automat; Movement: Ebauche IWC C.952, côte de Géneve, gold chatons, 
Breguet spring, Mov. no.: 2302569, D=49mm, approx. 1985

CHF 7000.- /9000.-



Lot. №57

KLEINE TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Gelbgold 750/1000, rückseitig emailliert und reliefiert; Ziffbl.: weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Birnenzeiger; Werk: Messingwerk, frühe Kolbenzahnankerhemmung; Schlüssel, 
Geh. Nr. 33135, D=34mm, ca. 1880

Case: Yellow gold 750/1000, enamel deocaration with relief; Dial: White enamel 
dial with Roman numerals, subsidiary seconds at six o’clock, pear-shaped hands; 
Movement: Brass movement, early Swiss lever escapement; key, Case no. 33135, 
D=34mm, approx. 1880

Lot. №58

WALTHAM EMAIL TASCHENÜHRCHEN 

Geh.: Savonette Goldgehäuse 585/1000, Sprung- und Rückdeckel blau emailiert; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, Händlersignatur «Baily, Banks Biddle Co. Philadelphia», gebläute Birnenzeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Geschraubte Chatons, Feinregulierung, signiert «American Waltham Watch Corporation», Werk Nr. 7517488, 
Geh. Nr. 10168, D=36mm, ca. 1895 

Case: Gold 585/1000 Hunter gold case, jump lid and back decorated with blue enamel; Dial: Enamel dial with Arabic numerals, 
dealer signature «Baily, Banks Biddle Co. Philadelphia», blued, pear-shaped hands, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Screwed chatons, fine adjustment, signed «American Waltham Watch Corperation», Mov. no.: 7517488, Case no. 10168, D=36mm, 
approx. 1895
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CHF 
400.- /600.-

CHF 800.- /1100.-



Lot. №59

CYLINDER DAMENTASCHENÜHRCHEN

Geh.: Gelbgoldgehäuse 750/1000 Lépine, Steinbesatz auf Deckel; 
Ziffbl.: Emailzifferblatt mit roten arabischen Zahlen, Louis XV 
Zeiger; Werk: Cylinderuhrwerk mit Genfer Streifen, Räder stein-
gelagert, Geh. Nr. 29415, D=22mm, ca. 1890

Case: Yellow gold 750/1000 Lépine case, fitted stone in front 
cover; Dial: Enamel dial with red, Arabic numerals, Louis XV 
hands; Movement: Cylinder movement with côte de Géneve, Case 
no. 29415, D=22mm, approx. 1890

CHF 800.- /1100.-
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CHF 400.- 
/600.-

Lot. №60

HALBSAVONETTE CYLINDER TASCHENÜHRCHEN

Geh.: Gelbgoldgehäuse 750/1000, Halbsavonette, äusserer Zifferring emailiert; Ziffbl.: 
weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern; Werk: Messingcylinderuhrwerk,  
Geh. Nr. 33814, D=27mm, ca. 1890
 

Case: Yellow gold 750/1000 half-hunter case, outer chapter ring with enamel; Dial: White enamel 
dial with Arabic numerals; Movement: Brass zylinder movement, Case no. 33814, D=27mm, 
approx. 1890



INEICHEN’S SELECTION
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CHF 2000.-  
/3000.-

Lot. №61

PATEK PHILIPPE DAMENTASCHENÜHRCHEN 
SAVONETTE
 
Geh.: Savonette Gelbgold 750/1000, signiert «Patek Philippe», 
Händlersignatur auf Staubdeckel; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, mit feinen Haarrissen, Breguetzeiger (Minutenzeiger 
repariert); Werk: Messingwerk mit Cylinderhemmung, Kron- und 
Sperrrad wolfsverzahnt, Geh. Nr. 14999, D=23mm, ca. 1860

Case: Yellow Cold 750/1000 Hunter case, signed «Patek Philippe», dealer 
sgnature on dust cover; Dial: White enamel dial with Roman numerals, 
thin hairline cracks, Breguet hands (minute hand repaired); Movement: 
Brass movement with cylinder escapement, wolf-toothed transmission- and 
ratchet-wheel, Case no. 14999, D=23mm, approx. 1860



Lot. №62

KNOPFLOCHÜHRCHEN

Geh.: Spezielles Knopflochgehäuse, Roségold 750/1000, Lunette mit Perlenbesatz; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, sehr feine Haarrisse; Werk: Messingcilinderwerk, abgesetztes Zeigerwerk, Geh. Nr. 15370, 
D=24mm, ca. 1890

Case: Special buttonhole case, rose gold 750/1000, bezel with bead trimming; Dial: Enamel dial with Arabic numerals, very fine 
hairline cracks; Movement: Brass cilinder movement, Case no. 15370, D=24mm, approx. 1890

Lot. №63

EMAIL APFELUHR GENF

Geh.: Apfelförmiges Gehäuse mit reichen Emailmalereien mit romantischen Szenen; Ziffbl.: Guillochiert mit gravierten 
römischen Ziffern, Fleur de Lys Zeigern; Werk: Messingspindelwerk mit Kette und Schnecke, signiert «J(ean) Louis More 
genève», Werk Nr. 7898, D=37mm, Höhe: 35mm ca. 1810

Case: Apple-shaped case with rich enamel paintings with romantic scenes; Dial: Guilloché with Roman numerals, Fleur de Lys hands; 
Movement: Brass verge movement with chain and snail, signed «J(ean) Louis More Genève», Mov. no.: 7898,  D=35mm, Height: 
35mm, approx. 1810

CHF 1000.- /1300.-

CHF 2500.- /3000.-
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INEICHEN’S SELECTION

Lot. №64

ULYSSE NARDIN MARINE 
BOOTCHRONOMETER

Geh.: Silbergehäuse, Lépine, signiert «Ulysse Nardin Le 
Locle Chronometre 122718»; zwei Holzübergehäusen; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, 
Chemin de Fer Minuterie, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Gangreservenanzeige, gebläute Birnenzeiger; Werk: 
Chronometerwerk, vergoldet, gekörnt, Feinregulierung, 
Guillaume Kompensationsunruh, gebläute Breguetspirale, 
elektromechanischer Mechanismus zur hochpräzisen 
Zeitmessung im Hundertstelsekundenbereich (Favag M 
427), Werk Nr. 122718, Geh. Nr. 122718, Cal. UN-22’’ 
Ancre, D=62mm, ca. 1942 

Case: silver Lépine silver case, signed «Ulysse Nardin Le 
Locle Chronometre 122718», two wood casings; Dial: 
White enamel dial with Roman numerals, chemin de fer, 
subsidiary seconds at six o’clock, power-reserve indicator, 
blued pear-shaped hands; Movement: Chronomoter 
movement, gilt, grained, fine adjustment, Guillaume 
compensation balance, blued Breguet hairspring, 
electromeganic machanism to precisly measure the time 
(1/100 s range), Mov. no.: 122718, Case no. 122718, Cal. 
UN-22’’ Ancre, D=62mm, approx. 1942

CHF 5000.-/6000.-

38 Pocket watches | Taschenuhren



Lot. №65

HEUER 8 TAGEWERK UHR

Geh: Schwarzes Titaniumgehäuse ; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Zeiger und Indizes mit 
Leuchtmasse; Werk: 8-Tage Werk, Seriennr. 5N265, Werk Nr. 
503800135, 60x60mm, ca. 1966 

Case: Black titanium case; Dial: Black with Arabic numerals, 
hands and indexes with luminous material; Movement: 
8-day movement, Serial no. 5N265, Movement no. 
503800135, 60x60mm, ca. 1966

Lot. №66

ELGIN B-TASCHENUHR «GCT»

Geh.: Vernickeltes Lépine Gehäuse, Ziffbl.: Schwarzes 
24 h Zifferblatt, Zentrumsekunde, weisse Birnenzeiger, 
arabische Ziffern; Werk: Präzisionstaschenuhrwerk, 
signiert «Elgin Nat. Watch Co. USA» «B.W. Raymond», 
Ankerrad und Anker mit Decksteinen, geschraubte Chatons, 
indirekte Zentrumsekunde, Schwanenhalsfeinregulierung, 
Bimetalkompensationsunruh, Breguetspirale,  
Werk Nr. 41756445, Geh. Nr. 95243, D=55mm, ca. 1943

Case: Nickel plated lépine case; Dial: Black 24 h dial, 
center second, white pear-shaped hands, Arabic numerals; 
Movement: Precision pocketwatch movement, signed «Elgin 
Nat. Watch Co. USA» «B.W. Raymond», pallet and pallet 
wheel with capstone, screwed chatons, indirect center second, 
gooseneck fine adjustment, bimetal compensation balance, 
Breguet hairspring, Mov. no.: 41756445, Case no.  95243, 
D=55mm, approx. 1943

CHF 500.- /700.-

CHF 200.- /300.-
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Lot. №68

HEUER RALLYUHR AUTAVIA

Geh.: Vernickelt; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit weissen 
Ziffern, 60 min und 12 h Hilfszifferblatt, Werk Nr. 308517, 
Geh. Nr. 31049, Cal. Valjoux 340, D=53mm, ca. 1950

Case: Nickel plated; Dial: Black dial with white numerals, 
60 min and 12 h  sub dial, Mov. no.: 308517, Case no. 
31049, Cal. Valjoux 340, D=53mm, approx. 1950

Lot. №69

HEUER RALLYUHR AUTAVIA

Geh.: Vernickelt; Ziffbl.: schwarz mit weissen Ziffern, 60 min 
und 12 h Hilfszifferblatt, Tachymeter,  Werk Nr. 311666, Geh. 
Nr. 168433, Cal. Valjoux 340, D=53mm, ca. 1950

Case: Nickel plated; Dial: Black dial with white numerals, 60 
min and 12 h  sub dial, Mov. no.: 311666, Case no. 168433, 
Ref. no. , Cal. Valjoux 340, D=53mm, approx. 1950

Lot. №67

STOPPUHR GALCO

Geh.: Vernickelt, signiert «Jules Racine & Co.», in 
Holzständer; Ziffbl.: Stoppuhrzifferblatt, weiss mit 60 sec 
und 12 h Hilfszifferblätter; Werk: Eindrückerchronograph, 
signiert «Jules Racine & Co.», Werk Nr. 1045673, D=50mm, 
ca. 1960-70

Case: Nickel-gilded, signed «Jules Racine & Co.», wood 
stand; Dial: White stop watch dial, 60 s and 2 h sub dial; 
Movement: Monopush chronograph, signed «Jules Racine & 
Co.», Mov. no.: 1045673, D=50mm, approx. 1960-70

42

CHF 100.- /200.-

CHF 1300.- /1700.-

CHF 1300.- /1700.-
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CHF 150.-  
/200.-

CHF 150.-  
/200.-

Lot. №70

HEUER STOPPUHR

Geh.: Schwarze Lunette und Deckel, Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit 60s und 60 min Einteilung, schwarzer 
Sekundenzeiger, goldener Minutenzeiger; Werk: 
Stoppuhrwerk mit Schaltrad, 19’’’ Zentralminute 
und Sekunde, Geh. Nr. 677670, Cal. Valjoux 7710, 
D=53mm, ca. 1970 

Case: Black bezel and lid; Dial: White dial 60 
s and 60 min division, black second hand, gold 
minute hand; Movement: Stop watch movement 
with ratched, 19’’’, center minute and second, Case 
no. 677670, Cal. Valjoux 7710, D=53mm, approx. 
1970

Lot. №71

HEUER PULS- UND 
ATMUNGSFREQUENZMESSER

  
Geh.: Schwarze Lunette und Deckel; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit Pulsometer, Atmungsfrequenz und 
30s Einteilung, Werk: Stoppuhrwerk mit Schaltrad, 
30s Zähler, 19’’’,  Geh. Nr. 224466, Cal. Valjoux 7700, 
D=52mm, ca. 1970 

Case: Black bezel and lid; Dial: White dial with 
pulsometer, respiration frequency and 30 s 
division; Movement: Stop watch movement with 
ratchet wheel, 30 s counter, 19’’’, Case no. 224466, 
Ref. no. , Cal. Valjoux 7700, D=52mm, approx. 
1970
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Lot. №72

HEUER  STOPP-/TASCHENUHR 
RATTRAPANTE

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: weisses Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Ziffern, 60s- und 30min-Zähler, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr, signiert «Heuer»; Werk: sehr 
seltenes Schleppzeigeruhrwerk mit Schaltrad, Taschen-
Chronograph-Werk, Genfer Streifen, goldener Anker 
und goldenes Ankerrad, Schwanenhalsfeinregulierung, 
Monometalschraubenunruh, Cal. Valjoux 9, D=57mm, ca. 
1950

Case: Nickel plated case; Dial: White dial with black Arabic 
numerals, 60 s and 30 min counter, subsidiary seconds at 
six o’clock, signed «Heuer»; Movement: very rare rattrapante 
movement with column wheel, pocketwatch/chronograp 
movement, côte de Géneve, gold pallet, gooseneck fine 
adjustment, monometalic screw balance, Cal. Valjoux 9, 
D=57mm, approx. 1950

Lot. №73

HEUER STOPPUHR «TRACKSTAR»

Geh.:  Verchromtes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 60s- 
und 60min-Einteilung , Werk: GBF (Baumgartner Frères)
CHL412, Ref. 652307, D=53mm, ca. 1970

Case: Chrome plated; Dial: White, 60 s and 60 min 
graduation; Movement: GBF (Baumgartner Frères)CHL412, 
Ref. no. 652307, D=53mm, approx. 1970

CHF 800.- /1000.-

CHF 200.- /300.-
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CHF 500.- /700.-

CHF 300.- /400.-
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Lot. №74

HEUER STOPPUHR 

Geh.: Stahl; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Heuer», 
60 s und 30 min Zähler, kleine, mitlaufende Sekunde 
bei sechs Uhr; Werk: Säulenradeindrückerchronograph, 
Genferstreifen, stossgesichert, Geh. Nr.141354 , Cal. 
Valjoux 57, D=50mm, ca. 1950-60 

Case: Steel case; Dial: White dial, signed «Heuer», 60 
s and 30 min counter, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Column wheel monopush chronograph, côte 
de Genève, shock-resistant, Case no. 141354,  Cal. Valjoux 
57, D=50mm, approx. 1950-60

Lot. №75

HEUER STOPPUHR

  
Geh.: Vernickelt, Lunette und Gehäuseboden geschwärzt; 
Ziffbl.: 60s- und 60min-Zähler, «digitaler» zwölf h 
Zähler bei sechs Uhr; Werk: Säulenradchronograph, 19’’’, 
stossgesichert, Geh. Nr. 68890, Cal. Heuer 7714, D=52mm, 
ca. 1970 

Case: Nickel-plated case, bezel and case back blackened; 
Dial: 60s and 60min counter, «digital» twelve h counter 
at six o’clock; Movement: column wheel chronograph, 
19’’’, shock-resistant, Mov. no.: 68890, Cal. Heuer 7714, 
D=52mm, approx. 1970
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Lot. №76

HEUER 1/100S STOPPUHR 
«MIKROGRAPH»

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Ziffernblatt mit 
1/100s-, 3s-, 3min-Einteilung, signiert «Heuer»; 
Werk: Eindrückerchronograph, Ankerwerk mit 
Hochfrequenzunruh, signiert «Ed. Heuer und Co.», Werk Nr. 
940170, Geh. Nr. 138397, D=51mm, ca. 1940-50 

Case: Steel case; Dial: White dial with 1/100s, 3s and 
3min divisions, signed «Heuer»; Movement: Monopush 
chronograph, lever movement with high frequency balance, 
signed «Ed. Heuer und Co.», Mov. no.: 940170, Case no. 
138397, D=51mm, approx. 1940-50

Lot. №77

HEUER 1/50S STOPPUHR 
«SEMIKROGRAPH»

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
signiert «Heuer», 1/50s-, 6s- und 60s-Einteilung; 
Werk: Eindrückerchronograph, Ankerwerk mit 
Hochfrequenzunruh, signiert «Ed. Heuer und Co.», Werk Nr. 
C14058, Geh. Nr. 1058990, D=48mm, ca. 1940-50 

Case: Steel case; Dial: White dial, signed «Heuer», 1/50s, 6s 
and 60s graduation; Movement: Monopush chronograph, 
lever movement with high frequency balance, signed «Ed. 
Heuer und Co.», Mov. no.: C14058, Case no. 1058990, 
D=48mm, approx. 1940-50

CHF 150.- /200.-

CHF 150.- /200.-
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CHF 700.- /900.-

CHF 700.- /900.-
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Lot. №78

HEUER STOPPUHR RATTRAPANTE

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 60s-und  30min-Einteilung, 
signiert «Heuer», kleine, mitlaufende Sekunde bei sechs 
Uhr; Werk: Eindrückersäulenradchronograph mit 
Schleppzeigerfunktion, Schwingtrieb, Genfer Streifen, 
Schraubenunruh, Werk Nr. 231244, Geh. Nr. 139052, 
D=51mm, ca. 1940

Dial: White dial, 60s and 30min graduation, signed 
«Heuer», subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Column-wheel chronograph with dragging counter-hand 
function, oscillating pinion, côte de Genève, screw balance, 
Mov. no.: 231244, Case no. 139052, D=51mm, approx. 
1940

Lot. №79

HEUER STOPPUHR 

Ziffbl.: Weisse Ziffernblatt, signiert «Heuer»,  
60s-, 60min- und 12h-Zähler, gebläute Zeiger; Werk: 
Säulenradchronograph, Werk Nr. 312816, Geh. Nr. 308880, 
Cal. Valjoux 340, D=50mm, ca. 1950-60 

Dial: White dial, signed «Heuer», 60s, 60min and 
12h counter, blued hands; Movement: Column wheel 
chronograph, Mov. no.: 312816, Case no. 308880, Cal. 
Valjoux 340, D=50mm, approx. 1950-60
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Lot. №80

HEUER STOPPUHR

Geh.: Lunette und Gehäuseboden geschwärzt; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, signiert «Heuer», 60s- und 60min-Einteilung; 
Werk: Eindrückerchronograph, stossgesichert, signed «Ed. 
Heuer und Co.», Ref. C797, Cal. signiert «Heuer1564», 
D=51mm, ca. 1970 

Case: Bezel and case back blackened; Dial: White dial, signed 
«Heuer», 60s and 60min graduation; Movement: Monopush 
chronograph, shock resistant, signed «Ed. Heuer und Co.», 
Ref. no. C797, Cal. signiert «Heuer1564», D=51mm, approx. 
1970

Lot. №81

HEUER STOPPUHR

Ziffbl.: Weisse Ziffernblatt, signiert «Heuer», 60s, 60min-  
und 12h-Zähler, gebläute Zeiger; Werk: 
Säulenradchronograph, Werk Nr. 314573, Geh. Nr. 1000033, 
Cal. Valjoux 340, D=50mm, ca. 1950-60 

Dial: White dial, signed «Heuer», 60s-, 60min- and 
12h-counter, blued hands; Movement: Column wheel 
chronograph, Mov. no.: 314573, Case no. 1000033, Cal. 
Valjoux 340, D=50mm, approx. 1950-60

CHF 150.- /200.-

CHF 400.- /500.-
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CHF 300.- /400.-

CHF 300.- /400.-
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Lot. №82

HEUER STOPPUHR «SUPER FILM-
MASTER»

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Heuer Super Film-
Master»,0-90 und 0-5400 Einteilung, Lunette und Boden 
geschwärzt, Spezialzifferblatt für Filmschnitt (35mm); 
Werk: Chronographenwerk, signiert «Ed. Heuer», 
stossgesichert, Geh. Nr. 91202,  D=56mm, ca. 1960 

Dial: White dial, signed «Heuer Super Film-Master», 
0-90 and 0-5400 graduation, bezel and base blackened, 
special dial for film cut (35mm); Movement: Chronograph 
movement, signed «Ed. Heuer», shock-resistant, Case no. 
91202, D=56mm, approx. 1960

Lot. №83

HEUER STOPPUHR «ROWING» 

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Heuer Rowing», 
10s-, 5min-Einteilung, Ruderschlagfrequenzmesser 
(Strokes per minute); Werk: Eindrückerchronograph mit 
Hochfrequenzunruh, Werk Nr. 911314 , Geh. Nr. 1017602, 
D=57mm, ca. 1950 

Dial: White dial, signed «Heuer Rowing», 10s, and 
5min graduation, stroke frequency indicator (strokes per 
minute); Movement: Monopush chronograph with high 
frequency balance, Mov. no.: 911314, Case no. 1017602, 
D=57mm, approx. 1950
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Lot. №84

HEUER STOPPUHR TACHYMETER 

Geh.: Lunette und Boden geschwärzt; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, 60s-, 30min- Einteilung, 200m & 1000m 
Tachymeterskala; Werk: Eindrücker Chronographenwerk, 
stossgesichert, Werk Nr. 123002, Geh. Nr. 38426, D=51mm, 
ca. 1950-60 , 
 

Case: Bezel and case back blackened; Dial: White dial, 60s 
and 30min graduation, 200m and 1000m tachymeter scale; 
Movement: Monopush chronograph movement, shock-
resistant, Mov. no.: 123002, Case no. 38426, D=51mm, 
approx. 1960-70

Lot. №85

HEUER 10S STOPPUHR 

Geh.: Lunette & Deckel geschwärzt; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, signiert «Heuer,» 10s-  und 10min- Einteilung; 
Werk: Eindrückerchronographenwerk, Hochfrequenzunruh, 
Stossgesichert, Geh. Nr. 631531, Cal. Heuer 7710, D=50mm, 
ca. 1960-70

Case: Bezel and lid blackened; Dial: White dial, signed 
«Heuer,» 10s and 10min graduation; Movement: Monopush 
chronograph movement, high frequency balance, shock-
resistant, Case no. 631531, Cal. Heuer 7710, D=50mm, 
approx. 1960-70

CHF 300.- /400.-

CHF 500.- /700.-
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CHF 100.- /200.-

CHF 150.- /200.-
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Lot. №86

STADION SUPER STOPPUHR 

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Stadion Super», 60s- 
und 3x5min Einteilung, Hilfseinteilung (vermutlich für 
Segelsport); Werk: Eindrückerchronograph, stossgesichert, 
D=53mm, ca.1960-70 

Dial: White dial, signed «Stadion Super», 60s and 3x5min 
graduation, auxiliary graduation (presumably for sailing); 
Movement: Monopush chronograph, shock-resistant, 
D=53mm, approx. 1960-70

Lot. №87

CHARLES VÖGELE STOPPUHR 

Geh.: Vernickeltes Gehäuse mit passender Halterung; 
Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Charles Vögele», 
60s- und 15min- Einteilung; Werk: Stiftankerwerk, 
signiert «Fabrique d’Ebauches Bettlach SA», Cal. EB 814 , 
D=50mm, ca.1960 

Case: Nickel-plated case with matching holder; Dial: 
White dial, signed «Charles Vögele», 60s und 15min 
graduation; Movement: Pin lever movement, signed 
«Fabrique d’Ebauches Bettlach SA», Cal. EB 814, 
D=50mm, approx. 1960
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Lot. №88

MINERVA  STOPPUHR RATTRAPANTE

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Minerva», 10s- 
und 10min- Einteilung; Werk: Hochfrequenzunruh, 
Schleppzeigerfunktion, signiert «Minerva,», Geh. Nr. 367876  
D=57mm
 

Dial: White dial, signed «Minerva», 10s and 10min 
graduation; Movement: High frequency balance, dragging 
counter-hand function, signed «Minerva», Case no. 367876, 
D=57mm

Lot. №89

MINERVA STOPPUHR FLYBACK

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Minerva», 60s- und 
30min- Zähler, 36er und 90er Ring; Werk: Flyback-
Chronograph, signiert «Minerva», Geh. Nr. 445746, D=51, 
ca. 1950 , 

Dial: White dial, signed «Minerva», 60s and 30min counter, 
36s and 90s ring; Movement: Flyback chronograph, signed 
«Minerva», Case no. 445746, D=51mm, approx. 1950

CHF 200.- /300.-

CHF 150.- /200.-
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CHF 150.- /200.-

CHF 200.- /300.-

CHF 200.- /300.-

Lot. №91

MINERVA STOPPUHR RATTRAPANTE 

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Minerva», Minute in 
Dezimaleinteilung, 30min Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr; Werk: 
Säulenrad-Schleppzeigerchronograph, Geh. Nr. 94018, D=51mm, ca. 1960

Dial: White dial, signed «Minerva», minute in decimal graduation, 30min 
counter, subsidiary second at 6 o’clock; Movement: Column-wheel dragging 
counter-hand chronograph, Case no. 94018, D=51mm, approx. 1960

Lot. №90

MINERVA STOPPUHR 

Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, signiert «Minerva», 30s/60s- und 
15min- Zähler; Werk: signiert «Minerva», Geh. Nr. 36702, 
D=57mm, ca.1950 
 

Dial: White dial, signed «Minerva», 30s/60s- and 15min- 
counter; Movement: signed «Minerva», Case no. 36702, 
D=57mm, approx. 1950

Lot. №92

MINERVA STOPPUHR RATTRAPANTE

Geh.: Lunette und Boden geschwärzt; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 
signiert «Minerva», 30s/60s- und 15min-Zähler; Werk: 
Schleppzeiger-Chronographenwerk, signiert «Minerva», Geh. 
Nr. 554011, D=57mm, ca. 1950-60

Case: Bezel and case back blackened; Dial: White dial, signed 
«Minerva», 30s/60s and 15min counter; Movement: Dragging 
counter-hand chronograph movement, signed «Minerva», Case 
no. 554011, D=57mm, approx. 1950-60
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INEICHEN’S SELECTION

A. LANGE & SÖHNE 
FLIEGERUHR/

BEOBACHTUNGSUHR 2. 
WELTKRIEG, GLASHÜTTE

Case: Steel case; Dial: 
Black dial with luminous 

indexes and Arabic numerals; 
Movement: Gold-plated lever 

movement, signed «A. Lang und 
Söhne Glashütte in Sachsen», 

compensation balance; Additional 
original parts: 1 balance wheel and a 
matching Breguet hairspring; Excerpt 

from the archive of A. Lange und Söhne, 
Mov. no.: 211525, Device no. 127-560A-
1, Requirement no. FL.23883, D=55mm,  

original brown leather strap and pin buckle

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit Leuchtindizes und 

arabischen Ziffern; Werk: Vergoldetes 
Ankerwerk, signiert «A. Lang 

und Söhne Glashütte in Sachsen», 
Kompensationsbalance; Beiliegende 

Originalteile: 1 Balance-Reif und 
eine passende Breguet-Spirale; 

Auszug aus dem Archiv A. 
Lange und Söhne, Werk Nr. 
211525, Gerätnr. 127-560A-

1, Anforderungszahl: 
FL.23883, D=55mm, 

braunes Lederarmband 
mit Dornschliesse 

(Original)

Lot. №93

CHF 4000.-/ 5000.-
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CHF 200.- / 300.-

CHF 300.-/ 400.-

CHF 200.-/ 300.-

Lot. №94

FLEURON ARMBANDUHR

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Pressboden; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, arabische Ziffern bei sechs und zwölf Uhr, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr, Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 34003, Cal. 
FHF 70, D=33mm, ca. 1940, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold 750/1000 case, pressed case back; Dial: Silver-coloured dial 
with bar indexes, Arabic numerals at six and twelve o’clock, subsidiary seconds 
at six o’clock, Movement: Manual winding, Case no. 34003, Cal. FHF 70, 
D=33mm, approx. 1940, brown leather strap with pin buckle

Lot. №95

FELEA ARMBANDUHR

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Pressboden; Ziffbl.: Crémefarbenes 
Zifferblatt, arabische Ziffern bei zwölf, drei, sechs und neun Uhr, 
Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, signiert «FELCA WATCH 
LTD», Geh. Nr. 2319, D=34mm,  ca. 1940, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Rose gold 750/1000, pressed case back; Dial: Cream-coloured dial, 
Arabic numerals at twelve, three, six and nine o’clock, center second; 
Movement: Manual winding, signed «FELCA WATCH LTD», Case no. 2319, 
D=34mm, approx. 1940, brown leather strap with pin buckle

Lot. №96

RICHARD ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, geschraubter Stahlboden; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit arabische Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Werk: 
Hammerautomatik, signiert «Richard», Werk Nr.1548768, Geh. Nr. 4188, 
D=33mm, ca. 1950, schwarzes Echsenlederarmband mit Dornschliesse 

Case: Gilt case, screw-down steel back; Dial: Gold-coloured dial with Arabic 
numerals, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: Bumper automatic, 
signed «Richard», Mov. no.: 1548768, Case no. 4188, D=33mm, approx. 1950, 
black saurian leather strap with pin buckle
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Lot. №98

ROAMER ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, Stahlpressboden; Ziffbl.: 
Silberfarbenes Zifferblatt mit arabische Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 6307, 
Cal. Roamer 364 , D=32mm, ca. braunes Kunststoffarmband 
in Lederoptik mit Dornschliesse 

Case: Gilt case, pressed steel  back; Dial: Silver-coloured 
dial with Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Manual winding, Case no. 6307, Cal. Roamer 
364, D=32mm, approx., synthetic strap (leather effect) with 
pin buckle

Lot. №97

ONSA ARMBANDUHR

Geh.: Rosévergoldete Lunette und Hörner, geschraubter 
Stahlboden; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt, Strich- und 
Punktindizes, Zentrumsekunde; Werk: Automatik, signiert 
«Onsa BIDYNATOR», Geh. Nr. 69570, Ref. 1103, D=32mm, 
ca. 1940-50, black Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Rosé gold-plated bezel and lugs, screw-down steel case 
back; Dial: Silver-coloured dial, bar and dot indexes, center 
second; Movement: Automatic, signed «Onsa BIDYNATOR», 
Case no. 69570, Ref. no. 1103, D=32mm, approx. 1940-50, 
black leather strap with pin buckle
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CHF 100.-/ 150.-
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Lot. №100

INVICTA ARMBANDUHR

Geh.: Chromstahl, geschraubter Boden; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit grauem Ziffernring, römische Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, Werk: Hammerautomatik, Geh. Nr. 
32179, D=31mm, ca. 1950er Jahre, graues Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Chrome steel case, screwed-down back; Dial: Gold-
coloured dial with grey dial ring, Roman numerals, 
subsidiary seconds at six o’clock, Movement: Bumper 
automatic, Case no. 32179, D=31mm, approx. 1950, grey 
leather strap with pin buckle

Lot. №99

VINCA PRECISION ARMBANDUHR

Geh.: Stahl, Pressboden; Ziffbl.: Goldfarben, römische Ziffern 
bei drei, sechs, neun und zwölf Uhr; Werk: Automatik, Geh. 
Nr. 6930, D=33mm, ca. 1950 , rotes Schlangenlederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Pressed steel back; Dial: Gold-colored dial, Roman 
numerals at three, six, nine and twelve o’clock; Movement: 
Automatic, Case no. 6930, D=33mm, approx. 1950, red 
leather strap with pin buckle
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CHF 150.-/ 200.-

CHF 200.-/ 300.-



Lot. №101

VULCAIN CRICKET ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse,  plaqué, Pressboden 307001; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, vergoldete Zeiger, aufgesetzte Indizes; 
Werk: Ankerwerk, Cal. 20, D=34mm, ca. 1960, Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: Steel case, plaqué, pressed back 307001; Dial: silver dial with arabic 
numerals, gold hands, applied indexes; Movement: Lever movement, Cal. 20, 
D=mm, approx. 1960, leather strap with pin buckle

Lot. №102

CERTINA BLUE RIBBON ARMBANDUHR

Geh.: Gold 750/1000 Gehäuse, geschraubter Boden; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Datumsfenster, Zentrumsekunde; Werk: 
Automatik, Cal. Certina 25-651, D=34.5mm, ca. 1960, braunes Lederband 
mit Dornschliesse 

Case: Gold 750/1000 case, screwed-down back; Dial: Silver-coloured dial 
with bar indexes, date window, center second hand; Movement: Automatic, 
Cal. Certina 25-651, D=34.5mm, approx. 1960, brown leather strap with pin 
buckle

Lot. №103

CERTINA DS-2 ARMBANDUHR

Geh.: Geschraubter DS-Stahlboden mit Schildkrötenpanzeroptik,   
DS-Werkstossdämpfung; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit Strichindizes, 
Datumsfenster, Zentrumsekunde; Werk: Automatik, Geh. Nr. 346825,  
Ref. 5801.300, Cal. 25-651, D=38mm, ca. 1970 , grünes Lederarmband  
mit Dornschliesse

Case: Screwed-down DS steel back with turtle shell optic, DS shock absorption; 
Dial: White dial with bar indexes, date window, center second hand; 
Movement: Automatic, Case no. 346825, Ref. no. 5801.300, Cal.  25-651, 
D=38mm, approx. 1970, green leather strap with pin buckle 

CHF 400.- / 500.-

CHF 1200.-/ 1800.-

CHF 200.-/ 300.-
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Lot. №104

MIDO MULTIFORT ARMBANDUHR

Geh.: Stahl mit Pressboden; Ziffbl.: Blauer Farbverlauf, Strichindizes mit 
Leuchtmasse, Datumsfenster, Zentrumsekunde; Werk: Automatik, Geh. Nr. 
1739, Cal. ETA 2781, D=32mm, ca. 1970, blaues Kunststoffarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case with pressed back; Dial: Blue colour gradient on dial, bar 
indexes with luminescent material, date window, center second; Movement: 
Automatic, Case no. 1739, Ref. no. , Cal. ETA 2781, D=32mm, approx. 1970, 
synthetic blue strap with pin buckle

Lot. №105

MIDO MULTIFORT ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, geschraubter Boden; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
Pfeilindizes und arabische Ziffern, Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, 
indirekte Zentralsekunde, Geh. Nr. 2492514 , Ref. 5799, Cal. Mido 01200 C 
, D=30mm, ca. 1950, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, screwed-down back; Dial: White dial with arrow indexes 
and Arabic numerals, center second; Movement: Manual winding, indirect 
center second, Case no. 24925514, Ref. no. 5799, Cal. MIdo 01200, D=30mm, 
approx. 1950, black leather strap with pin buckle

Lot. №106

STAHLARMBANDUHR MIT DECKEL

Geh.: Stahlgehäuse, Glasschutzdeckel; Ziffbl.: Beiges Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Zeiger und Ziffern mit 
Leuchtmasse; Werk: Handaufzug, Ref. 3098,  25mmx35mm, 1930, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, protective glass cover; Dial: Beige dial with Arabic numerals, 
subsidiary seconds at six o’clock, luminous hands and numerals; Movement: 
Manual winding, Ref. no. 3098,  25mmx35mm, approx. 1930, brown leather 
strap with pin buckle
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CHF 200.- / 300.-

CHF 150.-/ 200.-

CHF 300.-/ 400.-



Lot. №107

RADO DIASTAR ARMBANDUHR

Geh.: Keramik/Stahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit Strichindizes, 
facettiertes Glas, Fenster für Datum und Tag; Werk: Automatik, Werk 
Nr. 2798500, Cal. ETA 2789, 35mmx41mm, ca. 1980, Stahlarmband mit 
Faltschliesse

Case: Ceramic/steel; Dial: Blue dial with bar indexes, faceted glass, date and 
day window; Movement: Automatic, Mov. no.: 2798500, Cal. ETA 2789, 
35mmx41mm, approx. 1980, steel strap with clasps

Lot. №108

TISSOT SIDERAL ARMBANDUHR

Geh.: Kunststoff, Fiberglas mit goldfarbener Lunette; Ziffbl.: Goldfarben, 
Zentrumsekunde, Datumsfenster; Werk: Automatik, Ref. 6785, D40mm, 
1965, beiges Armband mit Dornschliesse

Case: Plastic, fiberglass with gold-colored bezel; Dial: Gold, center second, date 
window; Movement: Automatic, Ref. no. 6785, D=40mm, 1965, beige strap 
with pin buckle

Lot. №109

FORTIS SUPERCHOC EASTERN STAR 
ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, geschraubter Stahlboden; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Zentrumsekunde, Datumsfenster; Werk; 
Handaufzug,  Ref. 6696, Cal. FHF 96-4 , 35mmx35mm, 1964, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gold plated, screwed-down steel case back; Dial: Silver dial with bar 
indexes, center second hand, date window; Movement; Manual winding, Ref. 
no. 6696, Cal. FHF 96-4, 35mmx35mm, 1964, brown leather strap with pin 
buckle

CHF 150.- / 200.-

CHF 200.-/ 300.-

CHF 200.-/ 300.-
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Lot. №111

RICHARD AIRVAC 800

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Stahlzifferblatt, Datumsanzeige 
bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 1365435793, 
D=37mm, ca. 1970, Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Steel dial with date display at 
three o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 
1365435793, D=37mm, approx. 1970, leather strap with pin 
buckle

Lot. №110

RICHARD ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, plaqué; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. 
Nr. 59374, D=35mm, ca. 1970, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case, plaqué; Dial: Silver dial, date indication 
at three o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 
59374, D=35mm, approx. 1970, brown leather strap with pin 
buckle
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CHF 180.-/ 240.-

CHF 180.-/ 240.-



Lot. №113

GIRARD PERREGAUX ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, Cal. 352-
535, 38.5x42mm, ca. 1980, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Blue dial with date at three o’clock; 
Movement: Quartz movement, Cal. 352-535, 38.5x42mm, 
approx. 1980, black leather strap with pin buckle

Lot. №112

BUCHERER WECKERUHR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk mit 
Wecker, Ref. 9751, Cal. 2980, 38x43mm, ca. 1970, blaues 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Silver dial with date indication at 
three o’clock; Movement: Automatic movement with alarm 
clock, Ref. no. 9751, Cal. 2980, 38x43mm, approx. 1970, blue 
leather strap with pin buckle
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Lot. №114

DELANO  ARMBANDUHR

Geh.: Gold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Zentrumsekunde, Dauphine-Zeiger; Werk: Automatik, Geh. 
Nr. 1800, Cal. AS 1580, D=35mm, 1960er Jahre, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse, von Delaneau für Englischen Markt produziert

Case: Gold 750/1000; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, center second 
hand, Dauphine hands; Movement: Automatic, Case no. 1800, Cal.  AS 1580, 
D=35mm, approx. 1960s, black leather strap with pin buckle, prdoced by 
Delaneau for the English market

Lot. №115

SKELETTIERTE ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse mit Glasboden; Ziffbl.: Schwarze römische 
Ziffern, Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, D=35mm, ca. 2000, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gilt case with glass back; Dial: Black Roman numerals, center second; 
Movement: Manual winding, D=35mm, approx. 2000, black leather strap 
with pin buckle

Lot. №116

PLAQUÉ ARMBANDUHR

Geh.: Plaqué Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit arabischen, 
kreisförmig eingefassten Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: 
Handaufzug, Geh. Nr. 316464, Ref. BB7, 32x32mm, 1945, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gilt case; Dial: Gold dial with Arabic numerals set in a circle, subsidiary 
seconds at six o’clock; Movement: Manual winding, Case no. 316464, Ref. no. 
BB7, 32x32mm, 1945, brown leather strap with pin buckle
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Lot. №118

LONGINES VINTAGE UHR

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 7003075, 
Geh. Nr. 5360, D=31.5mm, Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Rose gold case; Dial: Silver dial with Arabic numerals; 
Movement: Manual winding, Mov. no.: 7003075, Case no. 
5360, D=31.5mm, leather strap with pin buckle

Lot. №117

LONGINES ADMIRAL 

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
Datumsanzeige bei drei Uhr, Geh. Nr. 15740801, D=35mm, 
ca. 1990, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Silver dial with date indication at three 
o’clock, Case no. 15740801, D=35cm, approx. 1990, brown 
leather strap with pin buckle
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Lot. №119

LONGINES ARMBANDUHR

Geh.: Ovales Rotgold 750/1000 Gehäuse mit Scharnierdeckel; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute Birnenzeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 3230268,  
Cal. Longines 13.82, 40x32mm, ca. 1915, Echsenlederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Oval red gold 750/1000 case with hinge lid; Dial: White enamel dial 
with Arabic numerals, blued pear-shaped hands, subsidiary seconds at six 
o’clock; Movement: Manual winding, Mov. no.: 3230268, Cal. Longines 13.82, 
40x32mm, approx. 1915, lizard leather strap with pin buckle

Lot. №120

LONGINES ARMBANDUHR

Geh.: Gold 750/1000 Gehäuse mit Scharnierdeckel; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute Breguetzeiger, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 4412048, Cal. 
Longines 13.82, D=33mm, 1925, braunes Echsenlederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Gold 750/1000 case with hinge lid; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, blued Breguet hands, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, Case no. 4412048, Cal. Longines 13.82, D=33mm, 1925, 
brown saurian leather strap with pin buckle

Lot. №121

BMF ARMBANDUHR

Geh.: Plaqué Gehäuse mit Sprungdeckel; Ziffbl.: Goldfarbenes ZIfferblatt 
mit arabischen Ziffern, Zeiger und Ziffern mit Leuchtmasse, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 295411,  D=34mm, 
1929, braunes Armband mit Dornschliesse

Case; Gilt case with spring lid; Dial: Gold-coloured dial with Arabic numerals, 
luminous hands and numerals, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, Case no. 295411,D=34mm, 1929, brown leather strap with 
pin buckle
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Lot. №123

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Scharnierdeckelgehäuse, vermutlich Silber; Ziffbl.: 
Email mit arabischen Leuchtziffern und Leuchtzeigern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, rote Ziffern für 24-Stundenanzeige; 
Werk: Handaufzug, Werk Nr. 5056158, Geh. Nr. 5966962, 
D=33mm, ca. 1920, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Case with hinge lid, presumably silver; Dial: Enamel 
dial with luminous Arabic numerals and luminous hands, 
subsidiary seconds at six o’clock, red numerals for 24-hour 
display; Movement: Manual winding, Mov. no.: 5056158, 
Case no. 5966962, D=33mm, approx. 1920, black leather 
strap with pin buckle

Lot. №122

SILBERARMBANDUHR

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Leuchtziffern und 
Leuchtzeigern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: 
Handaufzug, Ref. 2665, D=35mm, 1925, grünes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Silver 800/1000 case; Dial: White enamel dial with 
luminous Arabic numerals and luminous hands, subsidiary 
seconds at six o’clock; Movement: Manual winding, Ref. 
no.2665, D=35mm, 1925, green leather strap with pin buckle

Wristwatches | Armbanduhren68

CHF 300.-/ 400.-

CHF 1200.-/ 1600.-



Lot. №124

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses/Cremefarbenes Ziffernblatt, patiniert, 
Strichindizes; Werk: Handaufzug, rotvergoldet, indirekte Zentrumsekunde, 
Kompensationsunruh mit Breguetspirale, Werk Nr. 10662793, Ref. 2367-
5, Cal. 30D2SC, D=35mm, ca. 1940-50, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: White/cream-colored dial, patinated, bar indexes; 
Movement: Manual winding, red-gold plated, indirect center second, 
compensation balance with Breguet coil, Mov. no.: 10662793, Ref. no.  2367-5, 
Cal. 30D2SC, D=35mm, approx. 1940-50, black leather strap with pin buckle

Lot. №125

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Beiges Zifferblatt mit Punktindizes 
und arabischen Ziffern zwölf, drei, sechs und neun, patiniert; Werk: 
Hammerautomatik, Werk Nr. 10807110, Geh. Nr. T597902, Cal. 28.10.RA, 
D=32mm, 1945, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gilt case; Dial: Beige dial with bar indexes and arabic Numerals at 
twelve, three, six and nine o’clock, patinated; Movement: Bumper movement, 
Mov. no.: 10807110, Case no. T597902, Cal. 28.10.RA, D=32mm, 1945, black 
leather strap with pin buckle

Lot. №126

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000; Ziffbl.: Versilbert, Strichindizes und römische 
Ziffern bei zwölf, drei, sechs und neun Uhr, Zentrumsekunde; Werk: 
Hammerautomat, Werk Nr. 10552184, Geh. Nr. BA 10.698.857, , Cal. 
28.10RA SC, D=34mm, 1947, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dials: Silver plated dial, bar indexes 
and Roman numerals at twelve, three, six and nine o’clock, center second; 
Movement: Bumper movement, Mov. no.: 10552184, Case no. BA10.698.857, 
Cal. 28.10FA SC, D=34mm, 1947, black leather strap with pin buckle
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Lot. №128

OMEGA LADYMATIC ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges, vergoldetes Gehäuse, Stahlboden; Ziffbl.: 
Silberfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes; Werk: Automatik, 
rotvergoldet, Werk Nr. 21789968, Ref. 551.05, Cal. 661, 
23x17mm, ca. 1965,  Lederband mit Dornschliesse

Case: Rectangular, gold-plated case, steel case back; Dial: 
Silver-coloured with bar indexes; Movement: Automatic, red-
gold plated, Mov. no.: 21789968, Ref. no. 551.05, Cal. 661, 
23x17mm, approx. 1965, leather strap with pin buckle

Lot. №127

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Lunette und Wandanstösse plaqué, Stahlboden; 
Ziffbl.: Beiges Zifferblatt mit Strichindizes, Dauphinezeiger, 
Zentrumsekunde; Werk: Hammerautomatik, Werk Nr. 
10448512, Ref. 2445, Cal. 28.10H, D=32mm, 1950, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Bezel and wall lugs plaqué, steel bottom; Dial: 
Beige dial with bar indexes, dauphin hand, center second; 
Movement: Bumper movement, Mov. no.: 10448512,  Ref. no. 
2445, Cal. 28.10H, D=32mm, 1950, black leather strap with 
pin buckle
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Lot. №129

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Stahl mit geschraubtem Boden; Ziffbl.: Beiges Zifferblatt mit 
hellerem Ziffernring, arabische Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Handaufzug, Werk Nr. 9468355, Geh. Nr. 10265907, Ref. 6791, 
D=32mm, 1945, braunes Armband mit Dornschliesse

Case: Steel with screwed-down back; Dial: Beige dial with lighter outter part 
of the dial, Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, Mov. no.: 9468355, Case no. 10265907, Ref. no. 6791, 
D=32mm, 1945, brown strap with pin buckle

Lot. №130

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Stahl mit geschraubtem Boden; Ziffbl.: Strichindizes und arabische 
Ziffern bei drei, sechs, neun und zwölf Uhr, Zentrumsekunde, Werk: 
Handaufzug, rotvergoldet, indirekte Zentrumsekunde, Werk Nr. 
13641201, Ref. 2690-1, Cal. Omega 420, D=33mm, Biel 1953, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case with screwed-down case back; Dial: Bar indexes and Arabic 
numerals at three, six, new and twelve o’clock, center second, Movement: 
Manual winding, red-gold-plated, indirect center second, Mov. no.: 13641201, 
Ref. no. 2690-1, Cal. Omega 420, D=33mm, Biel 1953, black leather strap 
with pin buckle

Lot. №131

OMEGA SEAMASTER CALENDAR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Beiges Zifferblatt mit Datumsanzeige bei 
sechs Uhr; Werk: Automatik, Werk Nr. 14.278.679, Ref. 2757-3, Cal. 355, 
D=34mm, 1954, braunes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Steel case; Dial: Beige dial with date display at six o’clock; Movement: 
Automatic, Mov. no.: 14.278.679, Ref. no. 2757-3, Cal. 355, D=34mm, 1945, 
brown leather strap with pin buckle

Wristwatches | Armbanduhren 71

CHF 300.- / 400.-

CHF 500.-/ 700.-

CHF 300.-/ 400.-



Lot. №133

OMEGA CONSTELLATION  

Geh.: Plaqué Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt 
mit Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, D=34mm, ca. 1970, braunes Lederarmband 
mit Dornschliesse 

Case: Gilt case; Dial: Silver dial with bar indexes, date 
display at three o’clock; Movement: Automatic movement, 
D=34mm, approx. 1970, brown leather strap with pin buckle

Lot. №132

OMEGA CONSTELLATION COSMIC

Geh.: Plaqué Goldgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 
signiert, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatik, 
D=35mm, ca. 1970, Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Plaqué gold case; Dial: White dial, signed, date display 
at three o’clock; Movement: Automatic, D=35mm, approx. 
1970, leather strap with pin buckle
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Lot. №135

OMEGA SEAMASTER

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr ; 
Werk: Automatikwerk, Werk Nr. 24859499, Geh. Nr. 166003, 
Ref. , Cal. 565, D=33mm, ca. 1980, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-coloured dial 
with bar indexes, date display at three o’clock; Movement: 
Automatic movement, Mov. no. 24859499, Case. no. 166003, 
Cal. 565, D=33mm, approx. 1980, black leather strap with 
pin buckle

Lot. №134

OMEGA CONSTELLATION 
ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse mit Schraubboden; 
Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes, Gelbgold-
Dauphinezeiger, Zentrumsekunde, Datumsfenster; Werk: 
Automatik, rotvergoldet, Feinréglage, Werk Nr. 20975281, 
Ref. 14393/4SC11, Cal. 562, D=34mm, ca. 1960-65, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case with screw-down case 
back; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, yellowgold 
dauphine hands, center second hand, date window; 
Movement: Automatic, red-gold-plated, fine adjustment, 
Mov. no.: 20975281, Ref. no. 14393/4SC11, Cal. 562, 
D=34mm, approx. 1960-65, black leather strap with pin 
buckle
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Lot. №136

OMEGA GENÈVE ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 585/1000, Pressboden mit Gravur: «Erich 
Dominik Phoenix 50 Jahre»; Ziffbl.: Silberfarben mit Strichindizes, 
Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, Werk Nr. Ankerwerk C.601,  Ref. 
1211,  D=34mm, Biel ca. 1969, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 585/1000 case, pressed base with engraving: «Erich 
Dominik Phoenix 50 Jahre»; Dial: Silver with bar indxes, center second hand; 
Movement: Manual winding, Mov. no.: Ankerwerk C.601, Ref. no. 1211, 
D=34mm, Biel 1969, brown leather strap with pin buckle

Lot. №137

OMEGA ARMBANDUHR

Geh.: Roségold 750/1000; Ziffbl.: Silberfarben mit Strichindizes, 
Datumsfenster mit Lupe, Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, 
rotvergoldet, indirekte Zentrumsekunde, Werk Nr. 44326, Geh. Nr. 
21564398, Ref. 132016, Cal. 610, D=33mm, 1964, braunes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: Silver with bar indexes, date window 
with magnifying glass, center second; Movement: Manual winding, red gold 
plated, indirect center second, Mov. no.: 44326, Case no. 21564398, Ref. no. 
132016, Cal. 610, D=33mm, 1964, brown leather strap with pin buckle

Lot. №138

OMEGA SEAMASTER ARMBANDUHR

Geh.: Roségold 750/1000; Ziffbl.: Silberfarben mit Strichindizes, 
Datumsfenster mit Lupe, Zentrumsekunde; Werk: Handaufzug, 
rotvergoldet, indirekte Zentrumsekunde, Werk Nr. 19423135, Ref. 
14770SC-61, Cal. 262, D=34mm, ca. 1960, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse

Case: Stainless steel monocoque; Dial: White dial with bar indexes, center 
second hand, date window; Movement: Automatic, red-gold plated, fine 
adjustment, Mov. no.: 19423135, Ref. no. 14770SC-61, Cal. 262, D=34mm, 
approx. 1960, black leather strap with pin buckle

CHF 500.- / 700.-

CHF 800.-/ 1200.-

CHF 500.-/ 700.-
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Lot. №140

OMEGA SEAMASTER COSMIC 
ARMBANDUHR

Geh.: Edelstahl Monocoque, Bandanstösse und Lunette 
satiniert, Omega Stahlband; Ziffbl.: Silberfarben mit 
Strichindizes, Zentrumsekunde, Datumsfenster; Werk: 
Automatik, Ref. 166.022, Cal. 565, D=33mm, ca. 1970, 
Edelstahlarmband mit Faltschliesse

Case: Stainless steel monocoque, lugs and bezel satin finished, 
Omega steel bracelet; Dial: Silver dial with bar indexes, 
center second, date window; Movement: Automatic, Ref. no. 
166.022, Cal. 565, D=33mm, approx. 1970, stainless steel 
strap with clasp

Lot. №139

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER ARMBANDUHR

Geh.: Stahl mit geschraubtem Boden; Ziffbl.: Beiges 
Zifferblatt mit Strichindizes, signiert «OMEGA Constellation 
Chronometer», Dauphine-Zeiger, Datumsanzeige bei drei 
Uhr; Werk: Automatik, rotvergoldet, Feinréglage, Werk 
Nr. 20707810, Ref. 1490262SC, D=34mm, ca. 1960-65, 
Stahlarmband (nicht Original) 

Case: Steel with screwed-down back; Dial: Beige dial with 
bar indexes, signed «OMEGA Constellation Chronometer», 
Dauphine hands, date indication at three o’clock; Movement: 
Automatic, red-gold plated, fine adjustment, Mov. no.: 
20702810, Ref. no. 1490262SC, D=34mm, approx. 1960-65, 
steel strap (no.t original)
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Lot. №142

OMEGA CONSTELLATION  

Geh.: Plaqué Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt 
mit Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, D=34mm, ca. 1970, braunes Lederarmband 
mit Dornschliesse 

Case: Gilt case; Dial: Silver dial with bar indexes, date 
display at three o’clock; Movement: Automatic movement, 
D=34mm, approx. 1970, brown leather strap with pin buckle

Lot. №141

OMEGA CONSTELLATION COSMIC

Geh.: Plaqué Goldgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 
signiert, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatik, 
D=35mm, ca. 1970, Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Plaqué gold case; Dial: White dial, signed, date display 
at three o’clock; Movement: Automatic, D=35mm, approx. 
1970, leather strap with pin buckle
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Lot. №144

OMEGA SEAMASTER

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr ; 
Werk: Automatikwerk, Werk Nr. 24859499, Geh. Nr. 166003, 
Ref. , Cal. 565, D=33mm, ca. 1980, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-coloured dial 
with bar indexes, date display at three o’clock; Movement: 
Automatic movement, Mov. no. 24859499, Case. no. 166003, 
Cal. 565, D=33mm, approx. 1980, black leather strap with 
pin buckle

Lot. №143

OMEGA CONSTELLATION 
ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse mit Schraubboden; 
Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes, Gelbgold-
Dauphinezeiger, Zentrumsekunde, Datumsfenster; Werk: 
Automatik, rotvergoldet, Feinréglage, Werk Nr. 20975281, 
Ref. 14393/4SC11, Cal. 562, D=34mm, ca. 1960-65, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case with screw-down case 
back; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, yellowgold 
dauphine hands, center second hand, date window; 
Movement: Automatic, red-gold-plated, fine adjustment, 
Mov. no.: 20975281, Ref. no. 14393/4SC11, Cal. 562, 
D=34mm, approx. 1960-65, black leather strap with pin 
buckle
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Lot. №146

ZENITH ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, geschraubter Stahlboden; Ziffbl.: 
Weiss/beiges Zifferblatt mit Strichindizes, Dauphinezeiger; 
Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 9659246, Cal. 2542, D=34.2mm, 
ca. 1960, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gilt case, screwed-down steel back; Dial: White/beige 
dial with bar indexes, Dauphine hands; Movement: manual 
winding, Case no. 9659246, Cal. 2542, D=34.2mm, approx. 
1960, black leather strap with pin buckle

Lot. №145

ZENITH ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Gravur: «Adolf Richner 
25 Jahre Schuldienst Gemeinde Oftringen»; Ziffbl.: 
Beiges Zifferblatt mit Strichindizes, Lancettezeiger, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, gelbvergoldet, 
stossgesichert, Werk Nr. 4033324, Geh. Nr. 512090, Cal. 106-
6, D=33mm, ca. 1953, braunes Lederband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case, engraving: «Adolf Richner 
25 Jahre Schuldienst Gemeinde Oftringen»; Dial: Beige dial 
with bar indexes, lancet hands, subsidiary seconds at six 
o’clock; Movement: Manual winding, yellow-gilt, shock-
resistant, Mov. no.: 4033324, Case no. 512090, Cal. 106-6, 
D=33mm, approx. 1953, brown leather strap with pin buckle
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Lot. №147

ETERNAMATIC 3003 ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, Gehäusevorderseite vergoldet; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Obelisquezeiger, signiert «Eternamatic 
3003», Datumsfenster bei drei Uhr, Boden mit Widmung; Werk: Flaches 
Automatikwerk mit Datumsschnellschaltung, Werk Nr. 5530165, Ref. 349T, 
Cal. 1500K, 35x38mm, 1976, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, gilt case front; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, 
obelisque hands, signed «Eternamatic 3003», date window at three o’clock, 
dedication on back; Movement: Flat automatic movement with quick date 
change mechanism, Mov. no.: 5530165, Ref. no. 349T, Cal. 1500K, 35x38mm, 
1976, black leather strap with pin buckle

Lot. №148

ETERNAMATIC ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Obelisquezeiger, signiert «Eternamatic», Datumsfenster 
bei drei Uhr, Händlersignatur «Türler»; Werk:  Flaches Automatikwerk 
mit Datumsschnellschaltung, Werk Nr. 6065733, Geh. Nr. 6128890, Ref. 
749T, Cal. 1500K, 35mmx38mm, ca. 1970, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: Yellow gold 750/1000 dial; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, 
obelisque hands, signed «Eternamatic», date window at three o’clock, dealer’s 
signature «Türler»; Movement: Flat automatic movement with quick date 
change mechanism, Mov. no.: 6065733, Case no. 6128890, Ref. no. 749T, Cal. 
1500K, 35x38mm, approx. 1970, brown leather strap with pin buckle

Lot. №149

ETERNAMATIC 300 ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 1A950, Ref. 
744, Cal. 1500K, D=34mm, ca. 1980, Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-coloured dial with date display at 
three o’clock; Movement: Manual winding, Mov. no. 1A950, Ref. no. 744, Cal. 
1500K, D=34mm, approx. 1980, leather strap with pin buckle
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Lot. №151

ETERNAMATIC ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, Schraubboden; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, signiert 
«Eternamatic», Datumsanzeige bei drei Uhr, Dauphinezeiger; 
Werk: Automatik, Werk Nr. 4114267, Geh. Nr. 3887387, Cal. 
1422U, D=35mm, ca. 1950-60, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case, screw-down case back; Dial: Silver-coloured 
with applied bar indexes, signed «Eternamatic», date display 
at three o’clock, Dauphine hands; Movement: Automatic, 
Mov. no.: 4114267, Case no. 3887387, Cal. 1422U, D=35mm, 
approx. 1950-60, black leather strap with pin buckle

Lot. №150

ETERNAMATIC  CENTENAIRE

Geh.: Stahlgehäuse, Pressboden, signiert «Centenaire»; Ziffbl.: 
Weisses argenté Zifferblatt signiert «Eternamatic Centenaire», 
Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Flaches 
Automatikwerk mit Datumsschnellschaltung, Geh. Nr. 
4330235, Werk Nr. 4387285, Cal. 1439U, D=35mm, ca. 1950-
60, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, pressed back, signed «Centenaire»; Dial: 
White argenté dial, signed «Eternamatic Centenaire», bar 
indexes, date indication at three o’clock; Movement: Flat 
automatic movement with quick date change mechanism, 
Mov. no.: 4387285, Case no. 4330235, Cal. 1439U, D=35mm, 
approx. 1950-60, black eather strap with pin buckle
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Lot. №153

DUBOIS CHRONOGRAPH

Geh.: Weissgoldgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, Grossdatum bei zwölf Uhr, Monatsanzeige 
zwischen vier und fünf Uhr; Werk: Automatikwerk, 
D=39mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse, 
limitierte:122/300

Case: White gold case with glass back; Dial: White dial, big 
date at twelve o’clock, month display between four and five 
o’clock; Movement: Automatic movement, D=39mm, black 
leather strap with pin buckle limited edition: 122/300

Lot. №152

ETERNAMATIC CHRONOGRAPH

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Boden signiert 
«Eterna Chronomatic»; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
aufgesetzten Strichindizes, Vollkalenderanzeige mit 
Mondphase, Chronograph 60s-, 30min-, 12h-Zähler; Werk: 
Chronographenwerk mit Vollkalender, Werk Nr. 678840168, 
Ref. 8401.68, Cal. ETA7751, D=37mm, ca. 2000, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse, limitiert: 62/1000

Case: Yellow gold 750/1000 case, case back signed «Eterna 
Chronomatic»; Dial: White dial with applied line indexes, 
full calendar display with moon phase, chronograph 60s-, 
30min-, 12h-counters; Movement: Chronograph movement 
with full calendar, Mov. no.: 678840168, Ref. no. 8401.68, 
Cal. ETA 7751, D=37mm, approx. 2000, brown leather strap 
with pin buckle, limited edition: 62/1000

81

CHF 3000.-/ 4000.-

CHF 7000.-/ 9000.-



Lot. №155

MAURICE LACROIX ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden, Lunette vergoldet; 
Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, versilberter Minutenring, digitale, 
springende Stundenanzeige, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Handaufzug, gebläute Schrauben, Geh. Nr. 28505, 
Ref. 381, Cal. Peseux7046, D=36mm, ca. 2000, blaues 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Steel case with glassbback, gold-plated bezel; Dial: 
White dial, silver-plated minute ring, digital jumping hour 
display, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: Manual 
winding, blued screws, Case no. 28505, Ref. no. 381, Cal. 
Peseux7046, D=36mm, approx. 2000, blue leather strap with 
pin buckle

Lot. №154

MAURICE LACROIX ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt, mit aufgesetzten Strichindizes, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr, Grossdatum; Werk: Automatik, Geh. Nr. 58789, 
Ref. AA67341, Cal. ETA2892 D=37.5mm, ca. 2005, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Steel case with glass back; Dial: Silver-coloured dial 
with applied bar indexes, subsidiary seconds at six o’clock, 
big date; Movement: Automatic, Case no. 58789, Ref. no. 
AA67341, Cal. ETA 2892, D=37.5mm, approx. 2005, brown 
leather strap with pin buckle
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Lot. №156

MAURICE LACROIX CHRONOGRAPH

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden, Lunette vergoldet; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit römischen Ziffern, Wochentag- und Datumsanzeige; Werk: 
Chronographenwerk, gebläute Schrauben, Geh. Nr. 67413 , Ref. 6000, Cal. 
ETA7750, D=38mm, ca. 2000, braunes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Steel case with glass back, gold-plated bezel; Dial: White dial with 
Roman numerals, day of week and date display; Movement: Chronograph 
movement, blued screws, Case no. 67413, Ref. no. 6000, Cal. ETA7750, 
D=38mm, approx. 2000, brown leather strap with pin buckle

Lot. №157

MAURICE LACROIX CHRONOGRAPH

Geh.: Stahlgehäuse, Lunette vergoldet, Sichtboden; Ziffbl.: Versilberter 
Zifferring, römische Ziffern, Tachymeterskala, gebläute Breguetzeiger; 
Werk: Handaufzug, Chronographenwerk, Geh. Nr. 46501, Cal. Valjoux 
7733, D=40mm, ca. 1990-2000, Lederarmband mit Dornschliesse, 
limitiert: 230/700

Case: Steel case, gilt bezel, glass case back; Dials: silver-plated dial, Roman 
numerals, tachymeter scale, blued Breguet hands; Movement: Manual 
winding, chronograph movement, Case no. 46501, Cal. Valjoux 7733, 
D=40mm, approx. 1990-2000, leather strap with pin buckle, limited edition: 
230/700

Lot. №158

CHRONOSWISS OREA ARMBANDUHR 

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, Chemin de Fer Minuterie, gebläute Breguetzeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Genfer Streifen, 
D=36mm, ca. 2005, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, gilt bezel, glass case back; Dials: silver-plated dial, Roman 
numerals, tachymeter scale, blued Breguet hands; Movement: Manual 
winding, chronograph movement, D=36mm, approx. 2005, brown leather 
strap with pin buckle
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Lot. №160

KELEK JUBILÄUMSUHR 1/4 REPETITION

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: 
Guillochiert, versilberter Ziffernring, arabische Ziffern, 
Breguetzeiger, signiert «Kelek 1896-1996»; Werk: Reich 
graviertes Uhrwerk, gravierte, durchbrochene Schwungmasse 
mit Steinbesatz, 1/4h Repetition, Cal. ETA2892, D=39mm, 
1996, braunes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: 750/1000 yellow gold case with glass caseback; 
Dial: Engine turned, silver-plated bezel, Arabic numerals, 
Breguet hands, signed «Kelek 1896-1996»; Movement: 
Richly engraved movement, engraved openwork oscillating 
weight with stone trimming, 1/4h repetition, Cal. ETA2892, 
D=39mm, 1996, brown leather strap with pin buckle

Lot. №159

KELEK ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, Bandanstösse und Lunette vergoldet; 
Ziffbl.: Champagnerfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes, 
Gangreserveanzeige bei zwölf Uhr, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr; Werk: Automatik mit Gangreserve, Cal. 
ETA2892-2, D=36mm, ca. 2000, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: ; Dial: ; Movement: Case: Steel case, gold-plated lugs 
and bezel; Dial: Champagne-coloured dial with bar indexes, 
power reserve indicator at twelve o’clock, subsidiary seconds 
at six o’clock; Movement: Automatic movement with power 
reserve, Cal. ETA2892-2, D=36mm, approx. 2000, brown 
leather strap with pin buckle
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Lot. №162

SARCAR ARMBANDUHR 

Geh.: Rechteckiges Plaqué-Gehäuse; Ziffbl.: Weisse Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Vollkalender, Breguetzeiger; Werk: 
Handaufzug, Cal. Peseux 7001, 26mmx38mm, ca. 1990, 
blaues Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rectangular gilt case; Dial: White dial with Arabic 
numerals, full calendar, breguet hands; Movement: Manual 
winding, Cal. Peseux 7001, 26mmx38mm, approx. 1990, blue 
leather strap with pin buckle

Lot. №161

ORIS ARMBANDUHR NOS

Geh.: Rechteckiges Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, Datum- 
und Mondphasenanzeige; Werk: Automatik, Geh. Nr. 
58674604061, Ref. B7460, Cal. ETA2685, 26mmx38mm, ca. 
1990-2000, grünes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Rectangular steel case; Dial: White dial with applied 
bar indexes, date and moon phase display; Movement: 
Automatic, Case no. 58674604061, Ref. no. B7460, Cal. 
ETA2685, 26mmx38mm, approx. 1990-2000, green leather 
strap with pin buckle
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Lot. №164

BLANCPAIN VILLERET VOLLKALENDER

Geh.: Bicolor Stahlgehäuse; Ziffbl.:Weisses Zifferblatt 
mit aufgesetzten römischen Ziffern, Vollkalender; 
Werk: Automatik mit Vollkalender, Geh. Nr. 706, Ref. 
MO.06595.0.0.013, Cal. FP953, D=34mm, ca.2000, 
Stahlarmband bicolor mit Faltschliesse

Case: Bicolor steel case; Dial: White dial with applied Roman 
numerals, full calendar; Movement: Automatic with full 
calendar, Case no. 706, Ref. no. MO.06595.0.0.013, Cal. 
FP953, D=34mm, approx. 2000, bicolor steel strap  with clasp

Lot. №163

JAEGER LECOULTRE HERAION RÉVEIL

Geh.: Stahlgehäuse, Lunette vergoldet, Pulsometer; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, Datumsanzeige bei vier Uhr, 60s-, 
30min-, 12h-Zähler; Werk: Quarzwerk mit mechanischem 
Chronographmechanismus, Geh. Nr. 1715306, Ref. 116533, 
Cal. 633, D=36mm, ca. 1995, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case, gilt bezel, pulsometer; Dial: White dial with 
applied indexes, subsidiary seconds at six o’clock, date display 
at four o’clock, 60s, 30min, 12h counters; Movement: Quartz 
movement with mechanical chronograph mechanism, Case 
no. 1715306, Ref. no. 116533, Cal. 633, D=36mm, approx. 
1995, black leather strap with pin buckle
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Lot. №165

BULOVA FRAUENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Widmung auf Boden; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes; Werk: Handaufzug, Geh. 
Nr. 194821, Cal. 6BK, 17x20mm, ca. 1948, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case, dedication on case back; Dial: White dial 
with applied bar indexes; Movement: Manual winding, Case no. 194821, Cal. 
6BK, 17x20mm, approx. 1948, brown leather strap with pin buckle

Lot. №166

SOLVIL DAMENUHR ART DECO

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern; Werk: Formwerk, Geh. Nr. 2003, 14x23mm, ca. 1920, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Silver dial with Arabic numerals; 
Movement: Form movement, Case no. 2003, 14x23mm, approx. 1920, black 
leather strap with pin buckle

Lot. №167

JAEGER LECOULTRE DAMENUHR

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit arabischen 
Ziffern; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 339265, 16x23mm, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold case; Dial: Gold-coloured dial with Arabic numerals; 
Movement: Manual winding, Case no. 339265, 16x23mm, brown leather strap 
with pin buckle

Wristwatches | Armbanduhren 87

CHF 150.- / 200.-

CHF 300.-/ 400.-

CHF 300.-/ 400.-



Lot. №168

MOVADO ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt, signiert 
«Nomado Zenith»; Werk: Zenith Handaufzugwerk, Geh. Nr. 302020305, 
Cal. 30.5, D=30mm, ca. 1980-90, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Black dial, signed «Nomado Zenith»; 
Movement: Zenith manual winding movement, Case no. 302020305, Cal. 
30.5, D=30mm, approx. 1980-90, black leather strap with pin buckle

Lot. №169

BVLGARI ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
aufgesetzten goldenen Indizes; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 4225, Ref. 5005, 
Cal. ETA 950001, D=30mm, ca. 1990-2000, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Black dial with applied gold indiexes; 
Movement: Quartz movement, Case no. 4225, Ref. no. 5005, Cal. ETA 
950001, D=30mm, approx.1990-2000, black leather strap with pin buckle

Lot. №170

BVLGARI ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit aufgesetzten goldenen Indizes; Werk: Quarzwerk, 
Ref. F1244, 30mmx30mm, ca. 2000, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case; Dial: Black with applied gold 
indexes; Movement: Quartz movement, Ref. no. F1244, 30mmx30mm, 
approx. 2000, black leather strap with pin buckle

CHF 200.- / 300.-

CHF 600.-/ 800.-

CHF 800.-/ 1100.-
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Lot. №171

NO NAME DAMENARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt, Aussenring 
durchbrochen; Werk: Handaufzug, Cal. AS1001, D=26mm, ca. 1960-70, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Gold-plated case; Dial: Black dial, outer ring partially pierced; 
Movement: Manual winding, Cal. AS1001, D=26mm, approx. 1960-70, black 
leather strap with pin buckle

Lot. №172

ETERNA DAMENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
aufgesetzten Strichindizes, Dauphine-Zeiger; Werk: Handaufzug, Werk 
Nr. 4332160, Geh. Nr. 4103377, Cal. Eterna 1418, D=22mm, ca. 1950-60, 
weisses Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with applied bar indexes, 
Dauphine hands; Movement: Manual winding, Mov. no.: 4332160, Case no. 
4103377, Cal. Eterna 1418, D=22mm, approx. 1950-60, white leather strap 
with pin buckle

Lot. №173

ETERNAMATIC DAMENARMBANDUHR SAHIDA

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes; Werk: Automatik, Werk Nr. 4668988, Geh. Nr. 4457298, 
D=20mm, ca. 1950-60,  schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: White dial with applied bar indexes; Movement: 
Automatic, Mov. no.: 4668988, Case no.  4457298, D=20mm, approx. 1950-
60, black leather strap with pin buckle
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CHF 200.- / 300.-

CHF 200.-/ 300.-

CHF 150.-/ 200.-



Lot. №175

OMEGA DAMENARMBANDUHR 
DEVILLE

Geh.: Weissgoldgehäuse und -band 750/1000, Lunette mit 
Brillantbesatz; Ziffbl.: Weisses argenté Zifferblatt; Werk: 
Handaufzug, rotvergoldet, Werk Nr. 36516191,Cal. 485, 
D=23mm, ca. 1970, Weissgoldarmband mit Faltschliesse

Case: White gold 750/1000 case and bracelet, bezel with 
applied diamonds; Dial: White argenté dial; Movement: 
Manual winding, red-gold plated, Mov. no.: 36516191, Cal. 
485, D=23mm, approx. 1970, white gold bracelet with clasp

Lot. №174

HAMILTON DAMENARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Platingehäuse; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt, Indizes mit Steinbesatz, kleine Sekunde bei sechs 
Uhr; Werk: Formwerk, Handaufzug, Werk Nr. G96956, 
Cal. Hamilton 980, 21mmx40mm, ca. 1940, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rectangular platinum case; Dial: Black dial, indexes 
with gemstones, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Formwerk manual winding, Mov. no.: G96956, Cal. 
Hamilton 980, 21mmx40mm, approx. 1940, black leather 
strap with pin buckle
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Lot. №177

PATEK PHILIPPE DAMENARMBANDUHR

Geh.: Weissgoldgehäuse und -band 750/1000; Ziffbl.: 
Weissgoldzifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, Sigma-
Zifferblatt; Werk: Sehr flaches Handaufzugwerk, Werk Nr. 
1167890, Geh. Nr. 2695610, Ref. 3553, Cal. 177, 26x34mm, 
ca. 1960, Weissgoldarmband 

Case: White gold 750/1000 case and bracelet; Dial: White 
gold dial with applied bar indexes, sigma dial; Movement: 
Very flat manual winding movement, Mov. no.: 1167890, 
Case no. 2695610, Ref. no. 3553, Cal. 177, 26x34mm, 
approx. 1960, white gold bracelet

Lot. №176

PIAGET DAMENARMBANDUHR

Geh.: Weissgoldband und -gehäuse 750/1000; Ziffbl.: 
Weissgold, reliefiert, gebläute Zeiger; Werk: Sehr flaches 
Handaufzugwerk, Geh. Nr. 116156, Ref. 9231, Cal. Piaget 9P, 
23x23mm, ca. 1970, Weissgoldband

Case: White gold 750/1000 bracelet and case ; Dial: White 
gold, embossed, blued hands; Movement: Very flat manual 
winding movement, Case no. 116156, Ref. no. 9231, Cal. 
Piaget 9P, 23x23mm, approx. 1970, white gold bracelet
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CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 4000.-/ 5000.-



Lot. №178

PATEK PHILIPPE DAMENARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Weissgold 750/1000 Gehäuse und Armband; Ziffbl.: 
Dunkelblaues Zifferblatt, signiert «Patek Philippe Géneve»; Werk: 
Handaufzug, Werk Nr. 1265065, Geh. Nr. 2732655, Ref. 4183, Cal. 16250, 
24x25mm, ca. 1970

Case: Rectangular white gold 750/1000 case and bracelet; Dial: Dark blue 
dial, signed «Patek Philippe Géneve»; Movement: Manual winding, Mov. no.: 
1265065, Case no. 2732655, Ref. no. 4183, Cal. 16250, 24x25mm, approx. 
1970

Lot. №179

PATEK PHILIPPE ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Weissgoldgehäuse und -armband; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 1.269.798, Ref. 4222/1, Cal. 
16’’250, 26x26mm, 1975 

Case: Rectangular white gold case and bracelet; Dial: Silver dial; Movement: 
Manual winding, Mov. no. 1.269.798, Ref. no. 4222/1, Cal. 16’’250, 26x26mm, 
1975

Lot. №180

PATEK PHILIPPE ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Weissgoldgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 1138869, Geh. Nr. 
2660058, Ref. 3555,  27x27.5mm, ca. 1970, Eidechsenarmband mit 
Dornschliesse

Case: Rectangular white gold case; Dial: White dial with black indexes; 
Movement: Manual winding, Mov. no. 1138869, Case no. 2660058, Ref. no. 
3555, 27x27.5mm, ca. 1970, lizard leather strap with pin buckle

CHF 4500.- / 6000.-

CHF 6000.-/ 8000.-

CHF 6000.-/ 8000.-
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Lot. №182

PATEK PHILIPPE DAMENARMBANDUHR 
CALATRAVA

Geh.: Gelbgoldgehäuse und -band 750/1000; Ziffbl.: 
Champagnerfarbenes Zifferblatt mit aufgesetzten 
Goldindizes, Sigma-Zifferblatt; Werk: Quarzwerk, Werk 
Nr. 1600353, Geh. Nr. 2822994, Ref. 4706, Cal. Quarz E15, 
D=20mm, ca. 1990

Case: Yellow Gold 750/1000 case and bracelet; Dial: 
Champagne-coloured dial with applied gold indexes, Sigma 
dial; Movement: Quartz movement, Mov. no.: 1600353, 
Case no. 2822994, Ref. no. 4706, Cal. Quarz E15, D=20mm, 
approx. 1990

Lot. №181

IWC LADY DA VINCI

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit Mondphase und Datumsanzeige zwischen vier und fünf 
Uhr; Werk: Quarzwerk mit mechanischem Chronograph, 
Geh.: 2589359, D=28mm, ca. 1990, grünes Lederband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with 
moon phase and date display between four and five o’clock; 
Movement: Quartz movement with mechanical chronograph, 
Case no. 2589359, D=28mm, approx. 1990, green leather 
strap with pin buckle
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CHF 3000.-/ 4000.-

CHF 4000.-/ 5000.-



Lot. №184

BUCHERER DAMENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse und Band; Ziffbl.: 
Perlmutzifferblatt mit Brillant-Indizes; Werk: Quarzwerk, Ref. 
256-037, Cal. ETA Quarzwerk, D=24mm, ca. 2005 

Case: Yellow gold 750/1000 case and bracelet; Dial: Mother-
of-pearl dial with brilliant indexes; Movement: Quartz 
movement, Ref. no. 256-037, Cal. ETA quartz movement, 
D=24mm, approx. 2005

Lot. №183

ROLEX DAMENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse und Band; Ziffbl.: 
Goldfarbenes Zifferblatt, signiert «Rolex Géneve»; Werk: 
Handaufzug, Geh. Nr. 1282021, Ref. 3621, Cal. 1600, 
D=24mm, ca. 1970

Case: Yellow gold 750/1000 case and bracelet; Dial:  Gold-
coloured dial, signed «Rolex Géneve»; Movement: Manual 
winding, Case no. 1282021, Ref. no. 3621, Cal. 1600, 
D=24mm, approx. 1970
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Lot. №186

OMEGA DAMENARMBANDUHR 
GILBERT ALBERT

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse und Band in zwei 
Farbnuancen, «Nugget»-Design, designt von Gilbert Albert; 
Ziffbl.: Gelbgoldzifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, 
signiert «Omega»; Werk: Handaufzug, rotvergoldet, Werk Nr. 
24579284, Ref. BA 5118100, Cal. 620, D=27mm, 1967 

Case: Yellow gold 750/1000 case and bracelet in two shades 
of gold, «Nugget» design, designed by Gilbert Albert; Dial: 
Yellow gold dial with applied bar indexes, signed «Omega»; 
Movement: Manual winding, red-gold plated, Mov. no.: 
24579284, Ref. no. BA 5118100, Cal. 620, D=27mm, 1967

Lot. №185

OMEGA DAMENARMBANDUHR  

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse und Band; 
Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, 
Händlersignatur «Türler»; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 
16693815, Geh. Nr. 235220, Cal. 244, 19x21mm, ca. 1960

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case and bracelet; 
Dial: Gold-coloured dial with applied indexes, dealer’s 
signature «Türler»; Movement: Manual winding, Mov. no.: 
16693815, Case no. 235220, Cal. 244, 19x21mm, approx. 
1960
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CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 2000.-/ 4000.-



Lot. №188

OMEGA DAMENARMBANDUHR 
CONSTELLATION

Geh.: Bicolor Stahl/Gelbgold Gehäuse, Gelbgoldlunette 
mit römischen Ziffern; Ziff: Goldfarbenes Zifferblatt, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 
5980003, Ref. 1382, Cal. ETA Quarzwerk 956.112, D=26mm, 
ca. 1990, bicolor Stahl/Gelbgoldarmband mit Faltschliesse

Case: Bicolor steel/yellow gold case, yellow gold bezel with 
Roman numerals; Dial: Gold-coloured dial, date indication 
at three o’clock; Movement: Quartz movement, Case no. 
5980003, Ref. no. 1382,  Cal. ETA Quartzwerk 956.112, 
D=26mm, approx. 1990, bicolor steel/yellow gold bracelet 
with clasp

Lot. №187

OMEGA DAMENARMBANDUHR 
CONSTELLATION

Geh.: Bicolor Stahl/Gelbgold Gehäuse, Gelbgoldlunette mit 
Brillantbesatz; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, Datumsanzeige 
bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 54427264, Ref. 
7961080.1, Cal. ETA 256.111, D=26mm, ca. 1990-2000, 
bicolor Stahl/Gelbgoldarmband mit Faltschliesse

Case: Bicolor steel/yellow gold case, yellow gold bezel with 
applied diamonds; Dial: White dial, date indication at three 
o’clock; Movement: Quartz movement, Case no. 54427264, 
Ref. no. 7961080.1, Cal. ETA 256.111, D=26mm, approx. 
1990-2000, bicolor steel/yellow gold bracelet with clasp
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Lot. №190

BAUME & MERCIER 
DAMENARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Stahlgehäuse bicolor; Ziffbl.: 
Stahlzifferblatt, vergoldet, bicolor, Brilliantindizes; Werk: 
Quarzwerk, Geh. Nr. 1349389, Ref. 5208038, Cal. Quarzwerk, 
D=23mm, ca. 1980, bicolor Stahl/Goldarmband

Case: Gilt steel case, bicolor; Dial: Steel dial, gold-plated, 
bicolor, diamond indexes; Movement: Quartz movement, 
Case no. 1349389, Ref. no. 5208038, Cal. Quartz movement, 
D=23mm, approx. 1980, bicolor steel/gold bracelet

Lot. №189

OMEGA DAMENARMBANDUHR 
CONSTELLATION PERPETUAL 
CALENDAR

Geh.: Stahlgehäuse und -band, Lunette mit römischen 
Ziffern; Ziffbl.: Anthrazites Zifferblatt mit aufgesetzten 
Indexe, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk mit 
ewigem Kalender, Geh. Nr. 57001266, Ref. 396.1202, Cal. 
Quarz Omega 1680, D=36mm, ca. 2005

Case: Steel case and bracelet, bezel with Roman numerals; 
Dial: Anthracite dial with applied indexes, date display at 
three o’clock; Movement: Quartz movement with perpetual 
calendar, Case no. 57001266, Ref. no. 396.1202, Cal. Quartz 
Omega 1680, D=36mm, approx. 2005
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Lot. №191

CARTIER DAMENARMBANDUHR TANK BICOLOR

Geh.: Stahlgehäuse, Lunette vergoldet; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläute Zeiger; Werk: Automatik, Geh. Nr. 090223164, 
D=24mm, ca. 1990-2000, Stahlarmband mit Faltschliesse 

Case: Steel case, gilt bezel; Dial: White dial with Roman numerals, blued 
hands; Movement: Automatic, Case no. 090223164,  D=24mm, approx. 1990-
2000, steel bracelet with clasp 

Lot. №192

CARTIER DAMENARMBANDUHR  PANTHERE

Geh.: Bicolor Stahl/Gelbgold Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 1057920, Ref. 0456B, 
D=23mm, ca. 2000, bicolor Stahl/Gold Armband mit Faltschliesse

Case: Bicolor steel/yellow gold case; Dial: White dial with Roman numerals; 
Movement: Quartz movement, Case no. 1057920, Ref. no. 0456B, D=23mm, 
approx. 2000, bicolor Steel/gold bracelet with clasp

Lot. №193

CARTIER SANTOS DAMENARMBANDUHR 

Geh.: Stahlgehäuse, Lunette vergoldet; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 8191326667, Cal. 81, 
D=27mm, ca. 1990, braunes Lederband mit Faltschliesse

Case: Steel case, gold-plated bezel; Dial: White dial with Roman numerals; 
Movement: Quartz movement, Case no. 8191326667, Cal. , 81, D=27mm, 
approx. 1990, brown leather strap with clasp

CHF 600.- / 800.-

CHF 400.-/ 600.-

CHF 200.-/ 300.-
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Lot. №195

CARTIER FRAUENARMBANDUHR TANK

Geh.: Silber 921/1000, vergoldet; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 590005, 
Ref. 93388, Cal. Quarzwerk, 24x30mm, ca. 1990-2000, 
schwarzes Lederarmband mit Faltschliesse

Case: Silver 921/1000 case, gold-plated; Dial: White dial with 
Roman numerals; Movement: Quartz movement, Case no. 
590005, Ref. no. 93388, Cal. quartz movement, 24x30mm, 
approx. 1990-2000, black leather strap with clasp

Lot. №194

CARTIER DAMENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgoldgehäuse 750/1000; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. 
780791987, Cal. ETA2512, grünes Lederarmband mit 
Faltschliesse (Gelbgold 750/1000)

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with 
Roman numerals; Movement: Manual winding, Case no. 
780791987, Cal. ETA2512, green leather strap with pin 
buckle (yellow gold)
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Lot. №197

ULYSSE NARDIN 
DAMENCHRONOGRAPH

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit aufgesetzten Indizes, 60s-, und 30min-Zähler, kleine 
Sekunde bei neun Uhr; Werk: Säulenradchronograph, 
Handaufzug, Breguetspirale, Geh. Nr. 40152, Ref. 0393, Cal. 
40.1.011, D=28mm, ca. 1950-60, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with 
applied indexes, 60s and 30min counters, subsidiary seconds 
at nine o’clock; Movement: Column wheel chronograph, 
manual winding, Breguet hairspring, Case no. 40152, Ref. 
no. 0393, Cal. 40.1.011, D=28mm, approx. 1950-60, brown 
leather strap with pin buckle

Lot. №196

CARTIER PASHA

Geh.: Gelbgold 7500/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, Datumsfenster bei vier Uhr, gebläute Zeiger; 
Werk: Automatik, Ref. 1989M100984, Cal. ETA, D=38mm, 
ca. 2005, Lederarmband mit Gelbgoldfaltschliesse

Case: Yellow gold 7500/1000 case; Dial: White dial, date 
window at four o’clock, blued hands; Movement: Automatic, 
Ref. no.1989M100984 , Cal. ETA, D=38mm, approx. 2005, 
leather strap with yellow gold clasp
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Lot. №198

JAEGER LECOULTRE DAMENARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, Lunette und Bandanstösse «gehämmert»; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt mit arabischen Ziffern, signiert «Jaeger LeCoultre 
Club», Breguetzeiger; Werk: Handaufzug, Geh. Nr.  1176133, Ref. 100305, 
Cal. 87, D=25mm, ca. 1970, Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, bezel and lugs «hammered»; Dial: White dial with Arabic 
numerals, signed «Jaeger LeCoultre Club», Breguet hands; Movement: Manual 
winding, Case no. 1176133, Ref. no. 100305, Cal.87 , D=25mm, approx. 1970, 
leather strap with pin buckle

Lot. №199

IWC PORTOFINO LADY

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 25710023, Ref. 4531, Cal. ETA 
256111, D=25mm, ca. 2000, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: White dial with applied indexes; Movement: Quartz 
movement, Case no. 25710023, Ref. no. 4531, Cal. ETA 256111, D=25mm, 
approx. 2000, black leather strap with pin buckle

Lot. №200

IWC DAMENARMBANDUHR QUARZ

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes; Werk: Frühes Quarzwerk, Werk Nr. 2211516, Geh. Nr. 
2211704, Cal. Girard-Perregaux 2369, D=25mm, ca. 1980, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Steel case; Dial: White dial with applied bar indexes; Movement: 
Early quartz movement, Mov. no.: 2211516, Case no. 2211704, Cal. Girard-
Perregaux 2369, D=25mm, approx. 1980, black leather strap with pin buckle
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Lot. №201

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse und Band; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten Strichindizes, signiert «IWC Schaffhausen», 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatik mit Pellatonaufzug, Werk 
Nr. 1943409, Geh. Nr. 1786708, Ref. 803A, Cal. IWC 8541, D=35mm, ca. 
1965-70

Case: Yellow gold 750/1000 case and bracelet; Dial: Gold-coloured dial 
with applied bar indexes, signed «IWC Schaffhausen», date indication at 
three o’clock; Movement: Automatic with Pellaton winding system, Mov. no. 
1943409, Case no. 1786708, Ref. no. 803A, Cal. IWC 8541, D=35mm, approx. 
1965-70

Lot. №202

IWC STIMMGABELUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
aufgesetzten Indizes, signiert «IWC Schaffhausen», Wochentag- und 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Stimmgabelwerk, Werk Nr. 2209285, 
Geh. Nr. 2082990, Cal. IWC 160 (ESA 9164), D=35mm, ca. 1970-5, 
Lederarmband mit Original Gelbgold 750/1000 IWC Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-coloured dial with applied 
indexes, signed «IWC Schaffhausen», day of week and date indication at 
three o’clock; Movement: Tuning fork movement, Mov. no.:  2209285, Case no. 
2082990, Cal.  IWC 160 (ESA 9164), D=35mm, approx. 1970-5, leather strap 
with original yellow gold 750/1000 IWC pin buckle

Lot. №203

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
aufgesetzten Indizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Sehr flaches 
Automatikwerk Ebauche Jaeger le Coultre, Werk Nr. 2236279, Geh. Nr. 
2236714, Ref. 3205, Cal.  3258(Basis JLC), D=34mm, ca. 1975, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-coloured dial with applied 
indiexes, signed «IWC Schaffhausen», day of the week and date indication 
at three o’clock; Movement: Very flat automatic movement Ebauche Jaeger le 
Coultre, Mov. no.: 2236279, Case no. 2236714, Ref. no. 3205, Cal. 3258(Basis 
JLC), D=34mm, approx. 1975, black leather strap with pin buckle

CHF 1500.- / 2000.-

CHF 1800.-/ 2400.-

CHF 1800.-/ 2400.-
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Lot. №204

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Crémefarbenes Zifferblatt mit 
aufgesetzten, goldenen Indizes, goldfarbene Batonzeiger; Werk: IWC 
Automatikwerk mit Pellatonaufzug, Werk Nr. 1588877, Geh. Nr. 1586902, 
Cal. 853, D=35mm, ca. 1960, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Créme-coloured dial with applied 
gold indexes, gold baton hands; Movement: IWC automatic movement with 
pellaton winding, Mov. no.: 1588877, Case no. 1586902, Cal. 853, D=35mm, 
approx. 1960, brown leather strap with pin buckle

Lot. №205

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
aufgesetzten Strichindizes, Dauphine-Zeiger; Werk: IWC Automatikwerk 
mit Pellatonaufzug, Werk Nr. 1521402, Geh. Nr. 1509962, Cal. IWC 853, 
D=34mm, ca. 1960, braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with applied bar indxes, 
Dauphine hands; Movement: IWC automatic movement with pellaton 
winding, Mov. no.: 1521402, Case no. 1509962, Cal. IWC 853, D=34mm, 
approx. 1960, brown leather strap with pin buckle

Lot. №206

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Widmung auf Boden; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
IWC Automatikwerk mit Pellatonaufzug, Werk Nr. 1690606, Geh. Nr. 
1700646, Ref. 603, Cal. 8531, D=35mm, 1964, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case, dedication on case back; Dial: White 
dial with applied indexes, date indication at three o’clock; Movement: IWC 
automatic movement with pellaton winding, Mov. no.: 1690606, Case no. 
1700646, Ref. no. 603, Cal. 8531, D=35mm, 1964, brown leather strap with 
pin buckle
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CHF 800.- / 1200.-

CHF 800.-/ 1200.-

CHF 2500.-/ 3000.-



Lot. №208

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 759/1000 Gehäuse mit Garnierdeckel; Ziffbl.:  
Goldfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Breguetzeiger, signiert «IWC», kleine Sekunde bei sechs 
Uhr, Chemin du Fer Minuterie; Werk: Handaufzug, Genfer 
Streifen, gefasste Lagersteine, Minutenchaton geschraubt, 
Breguetspirale, Werk Nr. 925302, Cal. 83, 30x30mm, ca. 1930, 
braunes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 759/1000 case with hinged lid; Dial: Gold-
coloured dial with Arabic numerals, blued Breguet hands, 
signed «IWC», subsidiary seconds at six o’clock, Chemin 
du Fer; Movement: Manual winding, côte de Genève, set 
jewels, screwed minute chatons, Breguet hairspring, Mov. 
no.: 925302, Cal. 83, 30x30mm, D=30x30mm, approx. 1930, 
brown leather strap with pin buckle

Lot. №207

IWC HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Crémefarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, arabische Ziffern 
bei zwölf, drei, sechs und neun Uhr, Lancette-Zeiger; 
Werk: Handaufzug, gefasste Steine, Genfer Streifen, 
Schraubenunruh, Breguetspirale, Werk Nr. 1237654, 
Geh. Nr. 1242544, Cal. 89, D=36mm, ca. 1950, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Créme-coloured 
dial with applied indexes, Arabic numerals at twelve, three, 
six and nine o’clock, Lancette hands; Movement: Manual 
winding, set stones, côte de Genève, screw balance, Breguet 
hairspring, Mov. no.: 1237654, Case no. 1242544,Cal. 89, 
D=36mm, approx. 1950, black leather strap with pin buckle
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CHF 2200.-/ 2800.-

CHF 800.-/ 1200.-
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Lot. №210

IWC HERRENARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, spezielles Stahlband (Original IWC); 
Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes, Baton-
Zeiger, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk 
mit Pellatonaufzug, Geh. Nr. 2022172, Cal. 85.41, 34x40mm, 
ca. 1970 

Case: Steel case, special steel bracelet (original IWC); Dial: 
Silver dial with bar indexes, baton hands, date indication at 
three o’clock; Movement: Automatic movement with pellaton 
winding, Case no. 2022172, Cal. 85.41, 34x40mm, approx. 
1970

Lot. №209

IWC ARMBANDUHR

Geh.: Stahlgehäuse, geschraubter Boden; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit stahlfarbenen Strichindizes, Baton-Zeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, Genfer 
Streifen, gefasste Lagersteine, Breguetspirale, Werk Nr. 
973246, Geh. Nr. 1003080, Cal. 83, D=30mm, ca. 1935-40, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, screwed-down caseback; Dial: White dial 
with steel-coloured hour indexes, Baton hands, subsidiary 
seconds at six o’clock; Movement: Manual winding, côte de 
Genève, set jewels, Breguet hairspring, Mov. no.: 973246, 
Case no. 1003080, Cal. 83, D=30mm, approx. 1935-40, black 
leather strap with pin buckle
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CHF 400.-/ 600.-

CHF 600.-/ 800.-



Lot. №212

IWC ARMBANDUHR QUARZ

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit römischen 
Ziffern, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, 
Werk Nr. 2291960, Geh. Nr. 2234548, Ref. 3072, Cal. 
2405, D=38mm, ca. 1980, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: White dial with Roman numerals, date 
indication at three o’clock; Movement: Quartz movement, 
Mov. no.: 2291960, Case no. 2234548, Ref. no. 3072, Cal. 
2405, D=38mm, approx. 1980, black leather strap with pin 
buckle

Lot. №211

IWC ARMBANDUHR QUARZ

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Strichindizes; Werk: Quarzwerk, Werk Nr. 2337576, Geh. Nr. 
2254020, Ref. 3075, Cal. 2405, 32x35mm, ca. 1980, Original 
IWC Lederarmband und Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with bar indexes; 
Movement: Quartz movement, Mov. no.: 2337576, Case no. 
2254020, Ref. no. 3075, Cal. 2405, 32x35mm, approx. 1980, 
leather strap and pin buckle (original IWC)
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Lot. №213

PIAGET SEHR FLACHE WEISSGOLDUHR 

Geh.: Sehr flaches Weissgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern; Werk: Ultraflaches Handaufzugwerk, Goldanker 
und Goldankerrad, Werk Nr. 732450, Ref. 9035, Cal. 9P, D=32mm, ca. 
1975, schwarzes Lederarmband und Original-Dornschliesse

Case: Very flat white gold 750/1000 case; Dial: White dial with Roman 
numerals; Movement: Ultra thin manual winding movement, gold lever and 
gold pallet wheel, Mov. no.: 732450, Ref. no. 9035, Cal. 9P, D=32mm, approx. 
1975, black leather strap with original pin buckle

Lot. №214

AUDEMARS PIGUET SEHR FLACHE 
WEISSGOLDUHR

Geh.: Weissgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt, Baton-
Zeiger, signiert «Audemar Piguet»; Werk: Ultraflaches Handaufzugwerk, 
Genfer Streifen, Werk Nr. 155914, Geh. Nr. 93831, Cal. 2003-1, 32x32mm, 
ca. 1970, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: White gold 750/1000 case; Dial: Black dial, baton hands, signed 
«Audemar Piguet»; Movement: Ultra-flat manual winding movement, côte de 
Genève, Mov. no.: 155914, Case no.  93831, Cal. 2003-1, 32x32mm, approx. 
1970, black leather strap with pin buckle

Lot. №215

AUDEMARS PIGUET SEHR FLACHE DISCO 
VOLANTE

Geh.: Extra flaches Weissgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt, Baton-Zeiger, signiert «Audemars Piguet»; Werk: Ultraflaches 
Handaufzugwerk, Genfer Streifen, Werk Nr. 84260, Geh. Nr. 26433, 
Ref. 5093 (vermutlich), Cal. 2003, D=35mm, ca. 1960-65, Original 
Lederarmband und Dornschliesse

Movement: Extra flat white gold 750/1000 case; Dial: Silver dial, Baton 
hands, signed «Audemars Piguet»; Movement: Ultra-thin manual winding 
movement, côte de Genève, Mov. no.: 84260, Case no. 26433, Ref. no. 5093 
(probably), Cal. 2003, D=35mm, approx. 1960-65, original leather strap and 
pin buckle
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CHF 2500.- / 3000.-

CHF 2500.-/ 4000.-

CHF 4000.-/ 5500.-



Lot. №217

AUDEMARS PIGUET ULTRA FLACH

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern; Werk: Handaufzug, Geh. Nr. D23376, 
D=31mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: White with Roman 
numerals; Movement: Manual winding, Case no. D23376, 
D=31mm, black leather strap with pin buckle

Lot. №216

AUDEMARS PIGUET SEHR FLACHE 
HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Sehr flaches Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt mit Strichindizes, Baton-Zeiger, signiert 
«Audemars Piguet»; Werk: Ultraflaches Handaufzugwerk, 
Genfer Streifen, Werk Nr. 60036, Ref. 4372, Cal. 2003, 
D=31mm, ca. 1955, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Very flat yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial 
with bar indexes, baton hands, signed «Audemars Piguet»; 
Movement: Ultra-thin manual winding movement, côte de 
Genève, Mov. no.: 60036, Ref. no. 4372, Cal. 2003, D=31mm, 
approx. 1955, black leather strap with pin buckle
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CHF 1200.-/ 1600.-



INEICHEN’S SELECTION
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AUDEMARS PIGUET SEHR 
FLACHE HERRENARMBANDUHR 
SKELETTIERT

Case: Yellow gold 750/1000 case with glass 
caseback; Dial: Black dial with white indexes, 
openwork; Movement: Ultra-thin manual winding 
movement, very fine skeletized, richly engraved, 
Mov. no.: 120865, Case no. 70779, Cal. 2003, 
30x30mm, approx. 1970, original leather strap and 
pin buckle

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse mit Sichtboden; 
Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit weissen 
Indizes, durchbrochen; Werk: Ultraflaches 
Handaufzugwerk, sehr fein skelettiert, reich 
graviert, Werk Nr. 120865, Geh. Nr. 70779, Cal. 
2003, 30x30mm, ca. 1970, Original Lederarmband 
und Dornschliesse

Lot. №218

CHF 
7500.-/ 10000.-



Lot. №220

AUDEMARS PIGUET ARMBANDUHR 

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt, signiert «Audemars Piguet», Baton-
Zeiger; Werk: Sehr flaches Handaufzugwerk, Genfer Streifen, 
Werk Nr. 338506, Geh. Nr. C-77259, Cal. 2080, 23x42mm, ca. 
1990, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case; Dial: White 
dial, signed «Audemars Piguet», Baton hands; Movement: 
Very flat manual winding movement, côte de Genève, Mov. 
no.: 338506, Case no. C-77259, Cal. 2080, 23x42mm, approx. 
1990, black leather strap with pin buckle

Lot. №219

AUDEMARS PIGUET VINTAGE 
ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt, 
goldene Zeiger und Indizes, arabische Ziffern; Werk: 
Handaufzug, Werk Nr. 58440, D=32.5mm, ca. 1950, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold; Dial: Silver dial, gold hands and indexes, 
Arabic numerals; Movement: Manual winding, Mov. no.:  
58440,  D=32.5mm, approx. 1950, brown leather strap with 
pin buckle
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Lot. №222

PATEK PHILIPPE ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Crémefarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs 
Uhr; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 625320, Geh. Nr. 92134, 
D=33mm, ca. 1950, grünes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Créme-coloured 
dial with Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Manual winding, Mov. no.: 625320, Case no. 
92134, D=33mm, approx. 1950, green leather strap with pin 
buckle

Lot. №221

PATEK PHILIPPE ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Weisses argenté Zifferblatt mit Strichindizes, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, Werk Nr. 835075, Geh. Nr. 627022, 
20x34.5mm, ca. 1940-45, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case; Dial: White 
argenté dial with bar indexes, subsidiary seconds at six 
o’clock; Mov. no.: 835075, Case no. 627022, 20x34.5mm, 
approx. 1940-45, brown leather strap with pin buckle
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CHF 3000.-/ 4000.-



Lot. №224

UNIVERSAL UNI-COMPAX 
CHRONOGRAPH

Geh.: Gelbgold 750/1000; Ziffbl.: Weisses argenté Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Sekundenanzeige bei neun Uhr, 
gebläute Zeiger, Minutenanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Chronographwerk, Geh. Nr. 605661, Cal. 285, D=35mm, ca. 
1940, braunes Lederarmband mit Dornschliesse 

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White argenté 
dial with Arabic numerals, subsidiary seconds at nine 
o’clock, blued hands, minutes at three o’clock; Movement: 
Chronograph movement, Case no. 605661, Cal. 285, 
D=35mm, approx. 1940, brown leather strap pin buckle

Lot. №223

UNIVERSAL ARMBANDUHR ULTRA 
SLIM

Geh.: Rechteckiges Plaquégehäuse, Stahlboden; Ziffbl.: 
Braun-goldenes Zifferblatt mit Strichindizes; Werk: 
Mikrorotor, Werk Nr. 566143, Ref. 3428297, Cal. 
266, 34x34mm, ca. 1970, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Rectangular plaque case, steel case back; Dial: Brown-
golden dial with line indices; Movement: Microrotor, Mov. 
no.: 566143, Ref. no. 3428297, Cal. 266, 34x34mm, approx. 
1970, brown leather strap with pin buckle
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INEICHEN’S SELECTION
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HEUER CHRONOGRAPH 
«2HEUER2»

Case: Yellow gold 585/1000 case; 
Dial: Slightly stained golden dial 
with subsidiary seconds at six o’clock, 
original hands and telemeters; 
Movement: Manual winding, Serial 
no. 163-50, Cal. Venus 170, Ref. 
2heuer2, D=33mm, approx. 1940, 
cloth strap with pin buckle

Geh.: Gelbgold 585/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Leicht fleckiges, goldenes Zifferblatt mit 
kleiner Sekunde bei sechs Uhr, original 
Zeiger und Telemetre; Werk: Handaufzug, 
Seriennr. 163-50, Cal. Venus 170, Ref. 
2heuer2, D=33mm, ca. 1940, Stoffarmband 
mit Dornschliesse

Lot. №225

CHF 
 5000.-/ 7000.-



Lot. №227

BREITLING MONTBRILLANT OLYMPUS

Geh.: Roségoldgehäuse und -schliesse, drehbare 
Lunette, Relief auf Boden; Ziffbl.: Mondphase bei drei 
Uhr, Wochentagsanzeige bei sechs Uhr, Monatsanzeige 
bei neun Uhr, Datumsanzeige bei zwölf Uhr; Werk: 
Chronographenwerk, Geh. Nr. 2130985, Ref. R19350, Cal. 19, 
D=42mm, ca. 2000, braunes Lederarmband mit Faltschliesse, 
limitiert: 450/500

Case: Rose gold case and buckle, rotating bezel, relief on 
case back; Dial: Moon phase at three o’clock, day of the week 
display at six o’clock, month display at nine o’clock, date 
display at twelve o’clock; Movement: Chronograph movement, 
Case no. 2130985, Ref. no. R19350, Cal. 19, D=42mm, 
approx. 2000, brown leather strap with clasp, limited edition: 
450/500

Lot. №226

BREITLING NAVITIMER

Geh.: Bimetal Stahl/Gold Gehäuse, drehbare Lunette; Ziffbl.: 
Schwarzes Zifferblatt mit weissen Indizes, Datumsanzeige bei 
drei Uhr, Sekundenanzeige bei neun Uhr, Minutenanzeige 
bei sechs Uhr, Stundenanzeige bei zwölf Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Werk Nr. 7750, Geh. Nr. 4993, Ref. 
D13022, D=41mm, ca. 1990, schwarzes Lederarmband mit 
Faltschliesse 

Case: Bimetal steel/gold case, rotating bezel; Dial: Black dial 
with white indexes, date display at three o’clock, subsidiary 
seconds  at nine o’clock, minute display at six o’clock, hour 
display at three o’clock; Movement: Automatic movement, 
Mov. no. 7750, Case no. 4993, Ref. no. D13022, D=41mm, 
approx. 1990, black leather strap with clasp
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Lot. №229

OMEGA DYNAMIC 

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern, gelber Sekundenzeiger, Datumsanzeige 
bei drei Uhr, Leuchtmasse auf Stunde- und Minutenzeiger; 
Werk: Automatikwerk, Ref. 5200.50.00, Cal. ETA2892, 
D=36.5mm, ca. 1990, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with Arabic numerals, 
yellow second hand, date display at three o’clock, luminous 
material on hour and minute hands; Movement: Automatic 
movement, Ref. no. 5200.50.00, Cal. ETA2892, D=36.5mm, 
approx. 1990, brown leather strap with pin buckle

Lot. №228

OMEGA SPEED MASTER DAY DATE

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Weisses argenté Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern mit Leuchtmasse, Datumsanzeige mit 
Datumszeiger, Wochentag- und Monatsanzeige bei zwölf Uhr, 
Tag-Nacht-Anzeige bei neun Uhr; Werk: Automatikwerk, 
Geh. Nr. 55728328, Ref. 3623.33.01, D=39mm, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold case; Dial: White argenté dial with luminous 
Arabic numerals, date display with date hand, day of the 
week and month display at twelve o’clock, day/night display 
at nine o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 
55728328, Ref. no. 3623.33.01, D=39mm, black leather strap 
with pin buckle
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Lot. №231

IWC PORTOFINO 

Geh.: Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 
2702530, D=34mm, ca. 1990, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold case; Dial: White dial, date display at three 
o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 2702530, 
D=34mm, approx. 1990, black leather strap with pin buckle

Lot. №230

IWC PORTOFINO 

Geh.: Gelbgoldgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit kleiner Sekunde bei sechs Uhr, Goldindizes; 
Werk: Handaufzug, Werk Nr. 2242523, Geh. Nr. 2393286, 
Cal. 4231, D=31mm, ca. 1990, braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse 

Case: Yellow gold case with glass back; Dial: White dial with 
subsidiary seconds at six o’clock, gold indexes; Movement: 
Manual winding, Mov. no.: 2242523, Case no. 2393286, Cal. 
4231, D=31mm, approx. 1990, brown leather strap with pin 
buckle
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INEICHEN’S SELECTION

IWC DA VINCI TOURBILLON 
MIT EWIGEM KALENDER

Case: Yellow gold 750/1000 case, glass 
back; Dial: White dial, date display 
at three o’clock, month display at nine 
o’clock, moon phase at twelve o’clock, 
year display at eight o’clock; Movement: 
Manual winding, Mov. no.:  2754449, 
Case no. 2771143, D=37mm, brown 
leather strap with pin buckle, limited 
editon: 120/200

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, 
Sichtboden; Ziffbl.: Weisses 

Zifferblatt, Datumsanzeige bei 
drei Uhr, Monatsanzeige bei neun 

Uhr, Mondphase bei zwölf Uhr, 
Jahresanzeige bei acht Uhr; Werk: 

Handaufzug, Werk Nr. 2754449, Geh. 
Nr. , 2771143, D=37mm, braunes 

Lederarmband  
mit Dornschliesse,  

limitiert: 120/200 

Lot. №232

CHF  
20000.-/ 25000.-



Lot. №234

PATEK PHILIPPE ELIPSE 

Geh.: Rechteckiges, abgerundetes Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: 
Blaues Zifferblatt mit goldenen Strichindizes und Goldzeiger; 
Werk: Handaufzug, 36x30mm, schwarzes Lederarmband mit 
Gelbgolddornschliesse (Original)

Case: Rectangular, rounded yellow gold case; Dial: Blue dial 
with gold bar indexes and gold hands; Movement: Manual 
winding, 30x36mm, black leather strap with yellow gold pin 
buckle (original)

Lot. №233

VACHERON  & CONSTANTIN 
ARMBANDUHR

Geh.: Bimetall Stahl/Goldgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt 
mit Goldindizes und goldenen Zeigern; Werk: Handaufzug, 
Werk Nr. 646413, Cal. 1003, D=26mm, ca. 1980, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Bimetal steel/gold case; Dial: Blue dial with gold 
indexes and gold hands; Movement: Manual winding, Mov. 
no.: 646413, Cal. 1003, D=26mm, approx. 1980, black 
leather strap with pin buckle
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CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 6000.-/ 8000.-
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INEICHEN’S SELECTION

PATEK PHILIPPE 
CALATRAVA OFFICER

Case: Rose gold case; Dial: Beige dial 
with black Arabic numerals, black 
hands, date display at six o’clock; 
Movement: Automatic movement, Mov. 
no.: 3326962, Case no. 4280505, Ref. 
no. 5053R, Cal. 315-202, D=36mm, 
brown leather strap with pin buckle

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: 
Beigefarbenes Zifferblatt mit 

schwarzen, arabischen Ziffern, 
schwarze Zeiger, Datumsanzeige bei 

sechs Uhr; Werk: Automatikwerk, 
Werk Nr. 3326962, Geh. Nr. 4280505, 
Ref. 5053R, Cal. 315-202, D=36mm, 

braunes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Lot. №235

CHF 
10000.-/ 15000.-



Lot. №237

CHOPARD L.U.C

Geh.: Roségoldgehäuse, Sichtboden; Ziffbl.: Schwarzes, 
guillochiertes Zifferblatt mit Goldindizes, kleine Sekunde 
bei sechs Uhr; Werk: Mikroroto, Werk Nr. 1.000042, Geh. 
Nr. 0105/1860, Ref. 16/1860/2, Cal. SL.U.C.1.96, D=36mm, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold case, glass case back; Dial: Black, engine 
turned dial with gold indexes, subsidiary seconds at six 
o’clock; Movement: Microroto, Mov. no.: 1.000042, Case no. 
0105/1860, Ref. no. 16/1860/2, Cal. SL.U.C.1.96, D=36mm, 
black leather strap with pin buckle

Lot. №236

MILUS ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit Datums- und Wochentagsanzeige bei drei Uhr; 
Werk: Automatikwerk, Werk Nr. 3151, Ref. 3151, D=36mm, 
ca. 1990, schwarzes Lederband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Black dial with 
date and day of week display at three o’clock ; Movement: 
Automatic movement, Mov. no.: 3151, Ref. no. 3151, 
D=36mm, approx. 1990, black leather band with pin buckle
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CHF 6500.-/ 8500.-
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Lot. №239

BREGUET TYPE XX CHRONOGRAPH

Geh.: Stahlgehäuse mit drehbarer Lunette; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Leuchtmasse auf Zeigern 
und Ziffer; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 92256, Ref. 3803,  
D=39mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, limitiert: 
Aeronovale 0441/1000

Case: Steel case with rotating bezel; Dial: Black dial with 
Arabic numerals, luminous hands and numerals; Movement: 
Automatic movement, Case no. 92256, Ref. 3803, D=39mm, 
black leather strap with buckle, limited editon: Aeronovale 
0441/1000

Lot. №238

CHOPARD MILLE MIGLIA 

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern mit Leuchtmasse, 
Datumsanzeige zwischen vier und fünf Uhr, kleine 
Sekunde bei drei Uhr; Werk: Chronographautomatikwerk, 
Geh. Nr. 1054712, Ref. 16/8331, Cal. 2894-2, D=39mm, 
Kautschukband mit Dornschliesse

Case: Steel case with glass back; Dial: Black dial with 
luminous Arabic numerals, date display between four and 
five o’clock, subsidiary seconds at three o’clock; Movement: 
Automatic chronograph movement, Case no. 1054712, Ref. 
no. 16/8331, Cal. 2894-2, D=39mm, rubber strap with pin 
buckle
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INEICHEN’S SELECTION

BREGUET CLASSIQUE 
CHRONOGRAPH

Case: Yellow gold 750/1000 case with 
glass back; Dial: White argenté dial, 
engine turned, Roman numerals, blued 
hands; Movement: Manual winding 
Lemania, Ref. no. 5237, no.  3544, Cal. 
1169, D=38mm, brown leather strap 
with buckle

Geh.: Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Sichtboden; Ziffbl.: Weisses argenté 
Zifferblatt, guillochierte, römische 
Ziffern, gebläute Zeiger; Werk: 
Handaufzug Lemania, Nr. 3544, Ref. 
5237, Cal. 1169, D=38mm, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Lot. №240

CHF
 12000.-/ 17000.-
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Lot. №242

ROLEX EXPLORER I

Geh.: Stahlgehäuse und -armband mit Faltschliesse; Ziffbl.: 
Schwarzes Zifferblatt mit weissen Indizes und Zeigern, 
arabische Ziffern bei zwölf, drei, sechs und neun Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Ref. 14270, Cal. 3000, D=36mm, ca. 1990

Case: Steel case and bracelet with folding clasp; Dial: Black 
dial with white indexes and hands, Arabic numerals at 
twelve, three, six and nine o’clock; Movement: Automatic 
movement, Ref. no. 14270, Cal. 3000, D=36mm, approx. 
1990

Lot. №241

ROLEX DATEJUST

Geh.: Stahlgehäuse und -armband; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt, Datumsanzeige mit Lupe bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Ref. 16030, D=34mm, ca. 1980, Faltschliesse

Case: Steel case and bracelet; Dial: Black dial, Date display 
with magnifying glass at three o’clock; Movement: Automatic 
movement, Ref. no. 16030, D=34mm, approx. 1980, clasp
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CHF 3500.-/ 4500.-

CHF 3500.-/ 4500.-



Lot. №243

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK

Geh.: Bimetal Stahl/Goldgehäuse; Ziffbl.: Graues Zifferblatt mit goldenen 
Indizes und Zeigern; Werk: Quarzwerk, Geh. Nr. 319, D=33mm, ca. 1990, 
Stahl/Gold Armband mit Faltschliesse

Case: Bimetal steel/gold case; Dial: Grey dial with gold indexes and hands; 
Movement: Quartz movement, Case no. 319, D=33mm, approx. 1990, steel/
gold strap with clasp

Lot. №244

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK

Geh.:Bimetal Stahl/Gold Gehäuse; Ziffbl.: Graues Zifferblatt mit 
Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr, Mondphase bei sechs Uhr, 
Wochentagsanzeige bei neun Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 1178, 
Ref. 25594SA, D=36mm, ca. 1980, Stahl/Goldarmband mit Faltschliesse 

Case: Bimetal steel/gold case; Dial: Grey dial with bar indexes, date display 
at three o’clock, moon phase at six o’clock, weekday display at nine o’clock; 
Movement: Automatic movement, Case no. 1178, Ref. no. 25594SA, 
D=36mm, approx. 1980, steel/gold strap with clasp

Lot. №245

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK

Geh.: Tantal/Gold Gehäuse; Ziffbl.: Graues Zifferblatt mit Datumsanzeige 
bei drei Uhr; Werk: Automatik, Ref 146, D=36mm, Lederarmband mit 
Stahl/Gold Dornschlisse

Case: Tantalum/Gold case; Dial: Grey dial with date display at three o’clock; 
Movement: Automatic, Ref 146, D=36mm, leather strap with steel/gold pin 
buckle 

CHF 4000.- / 5000.-

CHF 9000.-/ 12000.-

CHF 3000.-/ 4000.-
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INEICHEN’S SELECTION

AUDEMARS PIGUET ROYAL 
OAK JUMBO

Case: Steel case with glass back; Dial: 
Grey dial with bar indexes, date display 
at three o’clock; Movement: Automatic 
movement, Mov. no.: 506563, Case no. 
E67016.625, Ref. no. 15202ST, Cal. 
2121, D=39mm, 2003, steel bracelet 
with clasp

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; 
Ziffbl.: Graues Zifferblatt mit 

Strichindizes, Datumsanzeige bei drei 
Uhr; Werk: Automatikwerk, Werk 
Nr. 506563, Geh. Nr. E67016.625, 

Ref. 15202ST, Cal. 2121, D=39mm, 
2003, Stahlarmband mit Faltschliesse

Lot. №246

CHF 
20000.-/ 25000.-



Lot. №248

A. LANGE & SÖHNE LANGE 1

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit Grossdatumanzeige, gebläute Zeiger; Werk: 
Handaufzug, Werk Nr. 35326, Geh. Nr. 142736, Ref. 101.022, 
D=38.5mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Silver-coloured dial 
with big date display, blued hands; Movement: Manual 
winding, Mov. no.: 35326, Case no. 142736, Ref. no. 101.022, 
D=38.5mm, black leather strap with pin buckle

Lot. №247

EBEL SPORTARCHRONOGRAPH

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Perlmutzifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Datumsanzeige zwischen vier und 
fünf Uhr, Tachymeteranzeige, 30s-, 60min- und 12h Anzeige; 
Werk: Automatikwerk, Zenith El-Prémerowerk, Geh. Nr. 
64102830, D=38mm, ca. 1990, Gelbgoldarmband

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Mother-of-pearl dial 
with Arabic numerals, date display between four and five 
o’clock, tachymeter display, 30s, 60min and 12h display; 
Movement: Automatic movement, Zenith El-Prémero 
movement, Case no. 64102830, D=38mm, approx. 1990, 
yellow gold bracelet
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CHF 7000.-/ 9000.-

CHF 12000.-/ 17000.-
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Lot. №250

A. LANGE & SÖHNE LANGEMATIK 
PERPETUAL

Geh.: Platingehäuse; Ziffbl.: Graues Zifferblatt mit römischen 
Ziffern, großes Datum bei zwölf Uhr, Datum bei sechs Uhr, 
Monat/Jahr Anzeige bei drei Uhr, Tagesanzeige bei neun Uhr, 
ewiger Kalender; Werk: Handaufzug, Werk Nr. 49637,
Geh. Nr. 159598, Ref. 310.025, D=38.5mm, 2006, schwarz
Lederband mit Dornschlisse

Case: Platinum case; Dial: Grey dial with Roman numerals, 
big date at twelve o’clock, date at six o’clock, month/year 
display at three o’clock, day display at nine o’clock, perpetual 
calendar; Movement: Manual winding, Mov. no.: 49637, 
Case no. 159598, Ref. no. 310.025, D=38.5mm, 2006, black 
leather strap with pin buckle

Lot. №249

A. LANGE & SÖHNE LANGEMATIK 
PERPETUAL

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Beiges Zifferblatt 
mit römischen Ziffern, Grossdatum bei zwölf Uhr, 
Datumsanzeige bei sechs Uhr, Monat/Jahresanzeige bei 
drei Uhr, Tagesanzeige bei neun Uhr, ewiger Kalender; 
Werk: Handaufzug, Werk Nr. 43151, Geh. Nr. 138044, Ref. 
310.021D, D=38.5mm, 2008 , schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Beige dial with 
Roman numerals, big date at twelve o’clock, date display at 
six o’clock, month/year display at three o’clock, day display 
at nine o’clock, perpetual calendar; Movement: Manual 
winding, Mov. no.: 43151, Case no. 138044, Ref. no. 
310.021D, D=38.5mm, 2008, black leather strap with pin 
buckle
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CHF 32000.-/ 37000.-
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INEICHEN’S SELECTION

A. LANGE & SÖHNE RICHARD 
LANGE EWIGER KALENDER 
TERRALUNA

Case: Rose gold case with glass case back and 
moon phase on case back; Dial: Beige with big date 
at twelve o’clock, perpetual calendar; Movement: 
Manual winding, Mov. no.: 119600, Case no. 
216637, Ref. no. 180.032, Cal. , D=45.5mm, leather 
strap with pin buckle

Geh.: Roségoldgehäuse mit 
Sichtboden und Mondphase 
auf Rückseite; Ziffbl.: Beiges 
Zifferblatt mit Grossdatum bei 
zwölf Uhr, ewiger Kalender; Werk: 
Handaufzug, Werk Nr. 119600, 
Geh. Nr. 216637, Ref. 180.032, 
D=45.5mm, Lederarmband mit 
Dornschliesse

Lot. №251

CHF 130000.-/ 150000.-
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Lot. №252

VACHERON  & CONSTANTIN  OVERSEAS

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit Strichindizes, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 677855, 
D=37mm, Stahlarmband mit Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Blue dial with bar indexes, date display at three o’clock; 
Movement: Automatic movement, Case no. 677855, D=37mm, steel bracelet 
with clasp

Lot. №253

IWC YACHT CLUB 

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit Strichindizes, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Ref. 811, Cal. 8541, 
D=36.5mm, 1971, Stahlarmband mit Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Blue dial with bar indexes, date display at three o’clock; 
Movement: Automatic movement, Ref. no. 811, Cal. 8541, D=36.5mm, 1971, 
steel bracelet with clasp

Lot. №254

IWC INGENIEUR

Geh.: Stahlgehäuse, IWC Fischkrone; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt 
mit Strichindizes, Datumsanzeige mit Lupe bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Geh. Nr. 1780994, Ref. 666AD, Cal. 8531, D=36mm, ca. 
1962, Stahlarmband mit Faltschliesse 

Case: Steel case, IWC fish crown; Dial: Black dial with bar indexes, date 
display with magnifying glass at three o’clock; Movement: Automatic 
movement, Case no. 1780994, Ref. no. 666AD, Cal. 8531, D=36mm, approx. 
1962, steel bracelet with clasp
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CHF 3500.- / 4500.-

CHF 1800.-/ 2400.-

CHF 5000.-/ 7000.-



Lot. №256

IWC PORTOFINO CHRONOGRAPH

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Datums- und Wochentagsanzeige bei drei Uhr, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. 
Nr. 3527014, D=41mm, Stahlarmband mit Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with bar indexes, date and 
weekday display at three o’clock, subsidiary second at six 
o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 3527014, 
D=41mm, steel bracelet with clasp

Lot. №255

IWC INGENIEUR 

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit Strichindizes, Datumsanzeige bei drei 
Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 3570368, Ref. 3233, 
D=42mm, Stahlarmband mit Faltschliesse 

Case: Steel case with glass back; Dial: Black with bar 
indexes, date display at three o’clock; Movement: Automatic 
movement, Case no. 3570368, Ref. no. 3233, D=42mm, steel 
bracelet with clasp
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Lot. №258

IWC INGENIEUR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, 
Ref. 3303, Cal. 2250, D=40mm, ca. 1980, Stahlarmband mit 
Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with bar indexes, date 
display at three o’clock; Movement: Quartz movement, Ref. 
no. 3303, Cal. 2250, D=40mm, approx. 1980, steel bracelet 
with clasp

Lot. №257

IWC INGENIEUR

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Strichindizes, arabische ZIffern bei zwölf und sechs Uhr, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. 
Nr. 3142105, Ref. 322701, D=42mm, Stahlarmband mit 
Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with bar indexes, Arabic 
numerals at twelve and six o’clock, date display at three 
o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 3142105, 
Ref. no. 322701, D=42mm, steel bracelet with clasp
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CHF 3500.-/ 4500.-

CHF 3500.-/ 4500.-



Lot. №260

JAEGER LECOULTRE REVERSO MIT 
CHRONOGRAPH

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Dualface Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Retrographchronograph; Werk: 
Handaufzug, Geh. Nr. 1911901, Ref. 295.8.59, 28x45mm, 
Stahlarmband mit Faltschliesse 

Case: Steel case; Dial: White dualface dial with Arabic 
numerals, retrograp chronograph; Movement: Manual 
winding, Case no. 1911901, Ref. no. 295.8.59, 28x45mm, 
steel bracelet with clasp

Lot. №259

JAEGER LECOULTRE MASTER 
CONTROL

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Ref. 140.8.89, Cal. 889/2, D=37mm

Case: Steel case; Dial: Silver dial with Arabic numerals, date 
display at three o’clock; Movement: Automatic movement, 
Ref. no. 140.8.89, Cal.  889/2, D=37mm
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CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 5500.-/ 7000.-
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INEICHEN’S SELECTION

GIRARD PERREGAUX 
TOURBILLON REPETITION

Case: Platinum case; Dial: Silver dark 
blue engine turned dial with subsidiary 
seconds at nine o’clock; Movement: 
Manual winding, Unique Piece,  
Ref. 999550.0.71.1530, D=36mm

Geh.: Platingehäuse; Ziffbl.: Silber-
Dunkelblaues guillochiertes 

Zifferblatt mit kleiner Sekunde 
bei neun Uhr; Werk: Handaufzug, 

Unique Piece, Ref. 999550.0.71.1530, 
D=36mm

Lot. №261

CHF 70000.-/ 90000.-



Lot. №262

VACHERON CONSTANTIN ROYAL 
CHRONOMETER

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Rechteckiges, weisses Zifferblatt mit 
Bagetindizes, Datumsanzeige bei sechs Uhr; Werk: Automatikwerk, Geh. 
Nr. 032514349, Ref. 2215, Cal. 1096, D=37mm, ca.1977, Stahlarmband mit 
Faltschliesse 

Case: Steel case; Dial: Rectangular white dial with baget indexes, date display 
at six o’clock; Movement: Automatic movement, Case no. 032514349, Ref. no. 
2215, Cal. 1096, D=37mm, approx. 1977, steel bracelet with clasp

Lot. №263

IWC INTERNATIONAL BETA 21

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes Zifferblatt mit Strichindizes, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, Ref. R3203, 43x36mm, 
Stahlarmband mit Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Wilver dial with bar indexes, date display at three 
o’clock; Movement: Quartz movement,  Ref. no. R3203, 43x36mm, steel 
bracelet with clasp

Lot. №264

IWC INTERNATIONAL BETA 22

Geh.: Stahlgehäuse, goldene Krone; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Quarzwerk, Ref. R3203, 
Cal. , 43x36mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case, gold crown; Dial: Gold-coloured dial with bar indexes, 
date display at three o’clock; Movement: Quartz movement, Ref. no. R3203, 
D=mm, 43x36mm, black steel bracelet with clasp

CHF 6000.- / 8000.-

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 2000.-/ 3000.-
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Lot. №266

JEANRICHARD FLY-BACK 
CHRONOGRAPH

Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt, Zeiger mit Leuchtmasse, 
Grossdatumsanzeige bei zwölf Uhr, kleine Sekund bei neun 
Uhr Werk: Automatikwerk, Geh. Nr. 0222, Ref. 51016, 
D=39x50mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Dial: Black, luminous hands, big date display at twelve 
o’clock, subsidiary seconds at nine o’clock; Movement: 
Automatic movement, Case no. 0222, Ref. no. 51016, 
D=39x50mm, black leather strap with pin buckle

Lot. №265

IWC DA VINCI  

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Silberindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatikwerk, Geh. Nr. 3305390, Ref. 546101, D=41mm, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial with silver indexes, date 
display at three o’clock; Movement: Automatic movement, 
Case no. 3305390, Ref. no. 546101, D=41mm, black leather 
strap wtih pin buckle
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CHF 2500.-/ 3500.-

CHF 400.-/ 600.-



Lot. №268

CORUM BUBBLE GMT WORLD DIAL

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
Weltkarte und roten GMT Zeiger, Datumsanzeige bei sechs 
Uhr, Lupeneffekt durch Deckglas; Werk: Automatikwerk, Ref. 
383.250.20, Cal. 2893-2, D=45mm, schwarzes Lederarmband 

Case: Steel case; Dial: Black dial with world map and red 
GMT hands, date at six o’clock, magnifying glass effect; 
Movement: Automatic movement, Ref. no. 383.250.20, Cal.  
2893-2, D=45mm, black leather strap

Lot. №267

TAG HEUER KIRIUM 

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt; Werk: 
Quarzwerk, Geh. Nr. HZ3586, Ref. CL111A, D=39mm, 
Kautschukband mit Faltschliesse

Case: Steel case; Dial: Black dial; Movement: Quartz 
movement, Case no. HZ3586, Ref. no. CL111A, Cal. , 
D=39mm, rubber strap with clasp
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INEICHEN’S SELECTION

ZENITH DEFY XTREME  EL 
PRIMERO CHRONOGRAPH 

TOURBILLON

Case: Titanium case; Dial: Rotating 
bezel with Arabic numerals, black dial, 
tourbillon at eleven o’clock, date display 
at twelve o’clock; Movement: Automatic, 
Ref. no. 96.0528.4035/21.M28, Cal. 
El Primero 4035, D=46.5mm, rubber 
strap with rose gold pin buckle

Geh.: Titangehäuse; Ziffbl.: Drehbare 
Lunette mit arabischen Ziffern, 

schwarzes Zifferblatt, Tourbillon 
bei elf Uhr, Datumsanzeige bei 

zwölf Uhr; Werk: Automatik, 
Ref. 96.0528.4035/21.M28,  Cal. 

El Primero 4035, D=46.5mm, 
Kautschukband mit Dornschliesse 

aus Roségold

Lot. №269

CHF 40000.-/ 50000.-
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Lot. №271

FRANC VILA COBRA SKELETON 
TOURBILLON

Geh.: Bimetal Titanium/Weissgoldgehäuse; Ziffbl.: 
Skelettiertes Zifferblatt, Tourbillon bei sechs Uhr, Power 
Reserve bei neun Uhr; Werk: Handaufzugwerk mit 
Chronograph, Ref. FVN4, D=45mm, schwarzes Lederband 
mit Dornschliesse, limitiert: 2/8 

Case: Bimetal titanium/white gold case; Dial: Skeleton 
dial, Turbillon at six o’clock, power reserve at nine o’clock; 
Movement: Manual winding movement with chronograph, 
Ref. no. FVN4, Cal. , D=45mm, black leather strap with pin 
buckle, limited editon: 2/8

Lot. №270

HD3 RAPTOR TOURBILLON

Geh.: Rechteckiges Weissgoldgehäuse, Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit Tourbillon bei sechs Uhr, Zweitzifferblatt 
digital; Werk.: Automatikwerk mit Chronograph und 
Quarzwerk, 40x60mm, schwarzes Kautschukband mit 
Dornschliesse, limitiert: 3/33

Case: Rectangular white gold case, Dial: Black dial with 
tourbillon at six o’clock, second dial digital; Movement: 
Automatic movement with chronograph and quartz 
movement, 40x60mm, black rubber strap with pin buckle, 
limited editon: 3/33
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CHF 12000.-/ 15000.-

CHF 25000.-/ 30000.-
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INEICHEN’S SELECTION

MAITRES DU TEMPS  
CHAPTER ONE

Case: Black titanium case; Dial: 
Skeleton dial, tourbillon, chronograph, 
date, weekday and GMT display, Ref. 
C1T.T5.2E.60-2, Serial Nr. MDT8209, 
Mov. no. SHC02.59, 45x60mm, limited 
editon: 1/11

Geh.: Schwarzes Titangehäuse, 
Skelettiertes Zifferblatt, Tourbillon, 
Chronograph, Datum, Wochentag 

und GMT, Ref. C1T.T5.2E.60-2, 
Serial Nr. MDT8209, Werk Nr. 

SHC02.59, 45x60mm, limitiert: 1/11

Lot. №272

CHF 150000.-/ 200000.-



Lot. №274

URWERK UR-103

Geh.: Weissgoldgehäuse, Rückseite: Stunden/Minuten/
Sekundenanzeige und Power Reserve; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit vier rotierenden Stundenindikatoren, 
retrograde Minute; Werk: Automatik, Cal. 3,03, 50x35mm, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: White gold case, Rear: Hours/minutes/seconds display 
and power reserve; Dial: Black dial with four rotating hour 
indicators, retrograde minute; Movement: Automatic, Cal. 
3,03, 50x35mm, black leather strap with pin buckle

Lot. №273

URWERK GOLDPFEIL CHRONOMETER 

Geh.: Rechteckiges Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: Beiges, 
guillochiertes Zifferblatt, Silberzeiger, arabische Ziffern, 
Power Reserve bei drei Uhr, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Handaufzugwerk, Geh. Nr. 11300, 36x39mm, braunes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rectangular yellow gold case; Dial: Beige, engine 
turned dial, silver hands, Arabic numerals, power reserve 
at three o’clock, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, Case no. 11300, 36x39mm, brown leather 
strap with pin buckle
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CHF 4000.-/ 5000.-

CHF 12000.-/ 17000.-
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Lot. №276

DE BETHUNE GMT DB20

Geh.: Weissgoldgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Graues 
Zifferblatt, Power Reserve bei zwölf Uhr, GMT-Anzeige 
bei sechs Uhr; Werk: Automatikwerk, Werk Nr. 2024.147, 
Ref. DB20, D=45mm, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschliesse, limitiert: 2/50 

Case: White gold case with glass back; Dial: Grey dial, 
power reserve at twelve o’clock, GMT display at six o’clock; 
Movement: Automatic movement, Mov. no.: 2024.147, Case 
no. , Ref. no. DB20, D=45mm, limited edition: 2/50

Lot. №275

DE BETHUNE TITANIUM HAWK 

Geh.: Titangehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, Datumsanzeige in der Mitte; Werk: 
Automatikwerk, Werk Nr. S233, Ref. DB27S9, D=44mm, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse, limitiert: 27/27

Case: Titanium; Dial: Black with Roman numerals, date 
display in the middle; Movement: Automatic movement, 
Mov. no.: S233, Ref. no. DB27S9, D=44mm, black leather 
strap with pin buckle, limited edition: 27/27
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CHF 12000.-/ 17000.-

CHF 8000.-/ 12000.-
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Lot. №278

ANDERSEN GENEVE MONTRE A TAC

Geh.: Weissgoldgehäuse; Ziffbl.: Blau/Gold guillochiertes 
Zifferblatt, Zeitanzeige bei zwölf Uhr und seitlich auf dem 
Gehäuse; Werk: Handaufzugwerk, D=42mm, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse, limitiert: 8/30

Case: White gold case; Dial: blue engine turned dial, 
time display at twelve o’clock and on the side of the case; 
Movement: Manual winding, D=42mm, black leather strap 
with pin buckle, limited editon: 8/30

Lot. №277

FRANK JUTZI L’ART DU TOURBILLON

Geh.: Stahlgehäuse mit Sichtboden; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt 
mit Silberzeigern und -indizes, Tourbillon bei sechs Uhr; 
Werk: Automatikwerk, D=42mm, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Steel case with glass back; Dial: Blue dial with silver 
hands and indexes, turbillon at six o’clock; Movement: 
Automatic movement, D=42mm, black leather strap with pin 
buckle
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CHF 12000.-/ 17000.-

CHF 12000.-/ 17000.-
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INEICHEN’S SELECTION

H. MOSER & CIE ENDEAVOUR 
PERPETUAL CALENDAR 

CONCEPT

Case: White gold case; Dial: Light blue 
with date at three o’clock, month hand 
in the middle; Movement: Manual 
winding, Mov. no.: 200014561, Case no. 
200107985, Ref. no. 1341-0212 , Cal. 
HNC341, D=40mm, leather strap with 
pin buckle

Geh.: Weissgoldgehäuse; Ziffbl.: 
Hellblaues Zifferblatt mit 

Datumsanzeige bei drei Uhr, 
Monatszeiger in der Mitte; Werk: 

Handaufzug, Werk Nr. 200014561, 
Geh. Nr. 200107985, Ref.1341-0212, 

Cal. HNC341, D=40mm, beiges 
Lederarmband mit Dornschliesse 

Lot. №279

CHF 30000.-/ 40000.-
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Lot. №281

SARPANEVA KORONA SEASONS 
SUMMER

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Skelettiertes, grünes Zifferblatt, 
Silberzeiger; Werk: Automatikwerk, Cal. A10, D=46mm, 
schwarzes Kautschukband mit Dornschliesse, limitiert: 15/20

Case: Steel case; Dial: Green, skeletized silver hands; 
Movement: Automatic movement, Cal. A10, D=46mm, black 
rubber strap with pin buckle, limited editon: 15/21

Lot. №280

SARPANEVA KORONA SEASONS 
WINTER

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: Skelettiertes, blaues Zifferblatt, 
Silberzeiger; Werk: Automatikwerk, Cal. A10, D=46mm, 
schwarzes Kautschukband mit Dornschliesse, limitiert: 14/20

Case: Steel case; Dial: Blue, skeletized dial with silver hands; 
Movement: Automatic movement, Cal. A10, D=46mm, black 
rubber strap with pin buckle, limited editon: 14/20
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CHF 6000.-/ 8000.-

CHF 6000.-/ 8000.-
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INEICHEN’S SELECTION

KONSTANTIN  
CHAYKIN JOKER

Case: Steel case; Dial: White dial with 
hour and minute indicator as eyes and 
moon phase as mouth of a joker face; 
Movement: Automatic movement, Cal. 
K07-0, D=42mm, black leather strap 
with pin buckle, limited editon: 69/99

Geh.: Stahlgehäuse; Ziffbl.: 
Weisses ZIfferblatt mit Stunden- 
und Minutenanzeiger als Augen 
und Mondphase als Mund eines 

Jokergesichts; Werk: Automatikwerk, 
Cal. K07-0, D=42mm, schwarzes 

Lederband mit Dornschliesse, 
limitiert: 69/99

Lot. №282

CHF 6000.-/ 8000.-
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Lot. №284

SPEAKE-MARIN VELSHEDA GOTHIC

Geh.: Titaniumgehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen römischen und roten arabischen Zahlen, 
Einzelzeiger; Werk: Automatik, Ref. 10026, Cal. Vaucher 
3002, D=42mm, limitiert: 8 Stück

Case: Titanium case; Dial: White enamel dial with black 
Roman and red Arabic numerals, single hand; Movement: 
Automatic, Ref. no. 10026, Cal. Vaucher 3002, D=42mm, 
limited editon: 8 pieces

Lot. №283

SPEAKE-MARIN SPIRIT SEAFIRE

Geh.: Titaniumgehäuse, Gravur auf Rückseite «Fight, Love 
and Preserve»; Ziffbl.: Kleine Sekunde bei neun Uhr, Datum 
bei drei Uhr, weisses Zifferblatt mit schwarzen römischen 
Zahlen und Indizes; Werk: Automatik, Chronograph, Ref. 
2003-55, Cal Valjoux 775, D=42mm, limitiert: 22/28

Case: Titanium case, engraved back: «Fight, Love and 
Preserve»; Dial: Subsidiary seconds at nine o’clock, date 
discplay at three o’clock, white dial with black Roman 
numerals and indexes; Movement: Automatic, chronograph 
movement, Ref. no. 2003-55, Cal. Valejoux 775, D=42mm, 
limited editon: 22/28

148

CHF 4000.-/ 6000.-

CHF 6000.-/ 8000.-
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Lot. №286

DE BETHUNE DB25

Geh.: Roségoldgehäuse mit Sichtboden, Power Reserve 
auf Rückseite; Ziffbl.: Beiges, guillochiertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, 3D-Mondphase bei zwölf Uhr; Werk: 
Handaufzugwerk, Werk Nr. 88, Ref. DB25LV1, D=44mm, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rose gold case with glass back, power reserve on back; 
Dial: Beige, engine turned dial with Roman numerals, 3D 
moon phase at twelve o’clock; Movement: Manual winding, 
Mov. no.: 88, Ref. no. DB25LV1, D=44mm, black leather 
strap with pin buckle

Lot. №285

CHRISTIAAN V.D. KLAAUW 
PLANETARIUM

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Beiges, guillochiertes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Monatsanzeige zwischen 
vier und fünf Uhr, Datumsanzeige zwischen sieben und acht 
Uhr, Planetarium bei zwölf Uhr; Werk: Automatikwerk, Werk 
Nr. 19188, Geh. Nr. 44, D=40mm, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Rose gold case; Dial: Beige, engine turned dial with 
Arabic numerals, month display between four and five o’clock, 
date display between seven and eight o’clock, planetarium at 
twelve o’clock; Movement: Automatic movement, Mov. no.: 
19188, Case no. 44, D=40mm, black leather strap with pin 
buckle
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CHF 12000.-/ 17000.-

CHF 30000.-/ 40000.-
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Lot. №288

F.P. JOURNE  SOUVERAINE 
TOURBILLON

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Salmon Zifferblatt mit 
springender Sekunde bei sechs Uhr, Tourbillon bei neun Uhr, 
Power Reserve bei zwölf Uhr; Werk: Handaufzugwerk, Geh. 
Nr.175/02D, Cal. 1498, D=38mm, schwarzes Lederarmband 
mit Dornschliesse

Case: Rose gold case; Dial: Salmon dial with jumping 
second at six o’clock, tourbillon at nine o’clock, power reserve 
at twelve o’clock; Movement: Manual winding, Case no. 
175/02D, Cal. 1498, D=38mm, black leather strap with pin 
buckle

Lot. №287

F.P. JOURNE OCTA LUNE

Geh.: Platinumgehäuse; Ziffbl.: Graues Zifferblatt, 
Mondphase, Datumsanzeige, Power Reserve; Werk: Gold 
750/1000 Automatikwerk, Geh. Nr. 187-L, Cal. 1300-2, 
D=38mm, schwarzes Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Platinum case; Dial: Grey dial, moon phase, date 
display, power reserve; Movement: Gold 750/1000 automatic 
movement, Case no. 187-L, Cal. 1300-2, D=38mm, black 
leather strap with pin buckle
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CHF 20000.-/ 30000.-

CHF 70000.-/ 90000.-
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INEICHEN’S SELECTION

VANNEY HALTER  
ANTIQUA 

Case: Rose gold case; Dial: Hours and 
minutes silver dial, date display, silver-
coloured month and year dial, silver 
weekday display; Movement: Automatic 
movement, Mov. no.: 8R, Case no. 
99.8R.132, Cal. VH198, 43mm, black 
leather strap with pin buckle

Geh.: Roségoldgehäuse; 
Ziffbl.: Stunden- 

und Minuten 
Silberzifferblatt, 
Datumsanzeige, 

Silberfarbenes 
Monat- und 

Jahrzifferblatt, Silberne 
Wochentaganzeige; 

Werk: Automatikwerk, 
Werk Nr. 8R, Geh. Nr. 

99.8R.132, Cal. VH198, 
43mm, schwarzes 

Lederarmband mit 
Dornschliesse

Lot. №289

CHF 
50000.-/ 70000.-
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Live online
bidding with

Wir freuen uns, Ihnen in dieser 
Auktion «live online bidding»  
anbieten zu können.

Unser neues «Online Bidding»-System 
ist webbasiert und Sie benötigen keine 
extra Software. 

Sie müssen sich lediglich auf unserer 
Website anmelden und uns eine Kopie 
Ihres Ausweises zukommen lassen.

Am Tag der Auktion können Sie dann 
auf unserer Website die Auktion live 
mitverfolgen und mitbieten.

Für Fragen stehen wir gerne zur 
Verfügung.

We are pleased to announce that live 
online bidding will be available for 
this auction.

Our new online bidding system is 
web based and does not require an 
additional software.

Just register on our website and send 
us a copy of your ID.

On the day of the auction, visit our 
website and follow our auction live 
and bid on the items of your choice.

If you have any questions, feel free to 
contact us.

WWW.INEICHEN.COMBESUCHEN SIE  | VISIT NOW: 
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